



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर

विनियोजन ऐन, २०७९

ऐन नं १

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०७९/०३/२९

षडानन्द नगरपालिका, दिङ्ला, भोजपुरको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन ।

नगर सभाबाट स्वीकृत मिति: २०७९ असार २९ गते ।

प्रस्तावना : षडानन्द नगरपालिका, भोजपुर २०७९/८० को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप—धारा (२) बमोजिम षडानन्द नगरपालिका, भोजपुरको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “षडानन्द नगरपालिका, भोजपुरको विनियोजन ऐन, २०७९ ” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. परिभाषा: विषय वा प्रसंगले अर्को अर्थ नलागेमा यस ऐनमा,

(क) "आर्थिक वर्ष" भन्नाले हरेक वर्षको साउन महिनाको १ गतेदेखि आगामी वर्षको असार मसान्त सम्मको अवधिलाई सम्झनुपर्छ ।

(ख) "नगरपालिका" भन्नाले षडानन्द नगरपालिकालाई सम्झनुपर्छ ।

(ग) "विनियोजन" भन्नाले सभाद्वारा विभिन्न कार्यहरूका लागि विभिन्न शिर्षकमा खर्च गर्न विनियोजन भएको रकम सम्झनुपर्छ ।

(घ) "संविधान" भन्नाले नेपालको संविधानलाई सम्झनुपर्छ ।

(ङ) "सञ्चित कोष" भन्नाले षडानन्द नगरपालिकाको सञ्चित कोष सम्झनुपर्छ ।

(च) "सभा" भन्नाले षडानन्द नगरपालिकाको नगर सभालाई सम्झनुपर्छ ।

(छ) "कार्यपालिका" भन्नाले षडानन्द नगरपालिकाको कार्यपालिकालाई सम्झनुपर्छ ।

३. आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका

निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ८६,८६,५७,८९८.९३ (अक्षरेपी छयासी करोड छयासी लाख सन्ताउन्न हजार आठ सय अन्ठान्ने रुपैयाँ त्रियानब्बे पैसा मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

४. विनियोजन :

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त षडानन्द नगरपालिका, भोजपुरको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।
- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।
- (४) यस ऐन बमोजिमका कार्यक्रमका शिर्षकमा विनियोजित रकम खर्च नहुने अवस्थामा सो को कारण र आधार खोली त्यस्तो कारण र आधार समेतलाई आधार मानी कार्यपालिकाले खर्च हुने अर्को शिर्षकमा त्यस्तो रकम रकमान्तर गर्न सक्नेछ तर रकमान्तर गर्ने त्यस्तो निर्णयलाई सभाबाट अनुमोदन गर्नु पर्नेछ ।
- (५) कार्यविधि बनाई लागू गर्न सक्ने: सभाबाट स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रमको संचालनका लागि कार्यपालिकाबाट आवश्यक कार्यविधि वा मापदण्ड स्वीकृत गरी लागू गर्न सक्नेछ ।

५. आ.व. २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम तथा योजनाहरू कार्यन्वयन गर्नका लागि कुल रु. ८६८६५७८९८.९३/- (अक्षरेपी छयासी करोड छयासी लाख सन्ताउन्न हजार आठ सय अन्ठान्ने र पैसा छयानब्बे मात्र) व्यय अनुमान गरिएको छ । उक्त अनुमान मध्ये चालु खर्च तर्फ रु. ५९९३५००००/- (अक्षरेपी एकाउन्न करोड त्रियानब्बे लाख पचास हजार मात्र) अर्थात ५९.७८ प्रतिशत र पूँजिगत तर्फ रु. ३४,९३,०७,८९८.९३ (अक्षरेपी चौतिस करोड त्रियानब्बे लाख सात हजार आठ सय अन्ठान्ने र पैसा त्रियानब्बे मात्र) अर्थात ४०.२२ प्रतिशत रहेको छ ।

अब म माथि उल्लेखित नीति तथा कार्यक्रमहरुको आधारशीलामा रही यस नगरपालिकाको आगामी आ.व. २०७९/०८० को आय व्यय अनुमान विवरण प्रस्तुत गर्दछु ।



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर

आय र व्ययको स्रोत मिलाव

आ.व. : २०७९/८०

सि.नं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
१	संघीय सरकार, नेपाल सरकार , १३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान				१२,५९,००,०००	१२,५९,००,०००	०
१.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२,५९,००,०००	१२,५९,००,०००	०
२	संघीय सरकार, नेपाल सरकार , १३३१२-शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान				२९,९९,००,०००	२९,९९,००,०००	०
२.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२७,६१,००,०००	२७,६१,००,०००	०
२.२	बैदेशिक स्रोत	आई डि ए	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५१,००,०००	५१,००,०००	०
२.३	बैदेशिक स्रोत	एस.इ.एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६२,००,०००	६२,००,०००	०
२.४	बैदेशिक स्रोत	एस.इ.एस.पी.	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,२५,००,०००	१,२५,००,०००	०
३	संघीय सरकार, नेपाल सरकार , १३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				३,४४,००,०००	३,४४,००,०००	०
३.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	९५,००,०००	९५,००,०००	०
३.२	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक स्रोत	नगद ऋण	१,५५,००,०००	१,५५,००,०००	०
३.३	बैदेशिक स्रोत	आई डि ए	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,००,०००	३,००,०००	०



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर

आय र व्ययको स्रोत मिलाउन

आ.व. : २०७९/८०

३.४	बैदेशिक स्रोत	एस.इ.एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६,००,०००	६,००,०००	०
३.५	बैदेशिक स्रोत	एस.इ.एस.पी.	वैदेशिक ऋणको प्राप्त	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१२,००,०००	१२,००,०००	०
३.६	बैदेशिक स्रोत	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	बैदेशिक अनुदान	नगद अनुदान (बैदेशिक)	७३,००,०००	७३,००,०००	०
४	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१५-विशेष अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				४,५०,००,०००	४,५०,००,०००	०
४.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	विशेष अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	४,५०,००,०००	४,५०,००,०००	०
५	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				१,००,००,०००	१,००,००,०००	०
५.१	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक स्रोत	नगद ऋण	१,००,००,०००	१,००,००,०००	०
६	प्रदेश सरकार, प्रदेश नंबर १, १३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान				६७,८५,०००	६७,८५,०००	०
६.१	प्रदेश सरकार	प्रदेश नंबर १	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६७,८५,०००	६७,८५,०००	०
७	प्रदेश सरकार, प्रदेश नंबर १, १३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				१,५१,७८,०००	१,५१,७८,०००	०
७.१	प्रदेश सरकार	प्रदेश नंबर १	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१,५१,७८,०००	१,५१,७८,०००	०
८	प्रदेश सरकार, प्रदेश नंबर १, १३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				१,००,००,०००	१,००,००,०००	०
८.१	प्रदेश सरकार	प्रदेश नंबर १	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१,००,००,०००	१,००,००,०००	०
९	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार, १००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद				१,३३,२४,६३०	१,३३,२४,६३०	०
९.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१,३३,२४,६३०	१,३३,२४,६३०	०



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर

आय र व्ययको स्रोत मिलाउन

आ.व. : २०७९/८०

१०	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार, १००२०- राजस्व बाँडफाँड, नगद				११,३६,२७,०००	११,३६,२७,०००	०
१०.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	११,३६,२७,०००	११,३६,२७,०००	०
११	अन्तरिक श्रोत, आन्तरिक श्रोत, १००१०-आन्तरिक श्रोत, नगद				८,१४,४६,१६७.१८	८,१४,४६,१६७.१८	०
११.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	८,१४,४६,१६७.१८	८,१४,४६,१६७.१८	०
१२	जनसहभागिता, जन सहभागिता, १००१०-आन्तरिक श्रोत, नगद				१,००,००,०००	१,००,००,०००	०
१२.१	जनसहभागिता	जन सहभागिता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,००,०००	१,००,००,०००	०
जम्मा					७६,५५,६०,७९७.१८	७६,५५,६०,७९७.१८	०

कैफियत: सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम रु. १० करोड यस आय व्ययमा समावेश गरिएको छैन ।



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
आय	६०,५०,७६	७१,९४,२३	७६,५५,६०
राजस्व	१०,३७,९४	१७,९४,५५	२०,८३,९७
आन्तरिक श्रोत	१,५५,७१	७,२३,३१	८,१४,४६
१११३१ सम्पत्ती, बहाल तथा पट्टा वापतको आयमा लाग्ने कर	२,३९	०	१०,००
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर		२७,००	०
११३१४ भुमिकर/मालपोत	१५,०४	२५,००	३५,००
११३२१ घरवहाल कर	२	१,००	१,५०
११३२२ वहाल विटोरी कर		१,००	४,००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		५०	२,००
११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर		०	५०
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय		३,००	१,००
१४१९१ पर्यटन शुल्क		०	५०
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम		०	३०
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री		०	२०,००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर		२०	३०
१४२२४ परीक्षा शुल्क		१५	२०
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क		२,००	२,००
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क		०	२०
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	२०	१,००	०
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१६,८९	१५,००	२५,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	४,०१	२,००	१०,००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१,७४	२,००	३,५०
१४२४९ अन्य दस्तुर	८,६६	५०	१०,००



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१,१६	५०	५,००
१४२६३ जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर		०	२०,००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	४१,९९	२,००	५,००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत		०	३,००
१४६११ व्यवसाय कर		३,००	१,००
३२१२२ बैंक मौज्दात		६,१७,४६	५,६४,४६
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	८,८२,२३	१०,७१,२४	१२,६९,५१
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	८,८२,२३	४,६९,००	११,३६,२७
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		४,६९,००	०
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर		१,३३,२४	१,३३,२४
अन्य आय	६३,५७	२०,००	९०,००
१४५२९ अन्य राजस्व	६३,५७	२०,००	९०,००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	४९,१९,६७	५२,९९,६८	५४,७१,६३
संघीय सरकार	४६,८८,९५	४९,८७,८७	५१,५२,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	११,४२,००	११,६९,००	१२,५९,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	३३,७९,९५	३०,९३,८७	२९,९९,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पूँजीगत		४,२०,००	३,४४,००
१३३१५ विशेष अनुदान पूँजीगत		१,६६,००	४,५०,००
१३३१६ सम्पुरक अनुदान चालु	१,६७,००		
१३३१७ सम्पुरक अनुदान पूँजीगत		१,३९,००	१,००,००
प्रदेश सरकार	२,३०,७२	३,११,८१	३,१९,६३



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
१३३११ समानिकरण अनुदान	७१,७६	६७,८५	६७,८५
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	५८,९६		
१३३१३ शसर्त अनुदान पूँजीगत		१,४३,९६	१,५१,७८
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१,००,००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पूँजीगत		१,००,००	१,००,००
बैदेशिक			
जनसहभागिता	९३,१४	१,००,००	१,००,००



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००

नगरस्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका- चालू तर्फ

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	पारिश्रमिक कर्मचारी स्थायी	२११११	२	२,९०,००	२,९०,००	०	०	०
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	३	१,२०,००	१,२०,००	०	०	०
३	पोशाक कर्मचारी	२११२१	१	१२,००	१२,००	०	०	०
४	प्रा.स्वा.के., मूलपानी ल्याव USG केमिकल	२११२३	१	१,५०	१,५०	०	०	०
५	पाठेघर खसेका महिलाहरुको जाँच तथा अप्रेशन तथा खाना बस्न निशुलक	२११२३	१	५,००	०	०	५,००	०
६	संघिय सरकारबाट तोकिएको दिर्घकालिन रोगहरु cancer kidney disease र spinal cord injury लाई मासिक ५०००को दरले उपचार खर्च	२११२३	१	४,५०	४,५०	०	०	०
७	स्थानीय भत्ता	२११३१	२	१७,४९	१७,४९	०	०	०
८	महंगी भत्ता	२११३२	३	२,४०	२,४०	०	०	०
९	स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक सुचना संकलन का लागि मासिक तथा अन्य बैठक	२११३४	१	२,००	२,००	०	०	०
१०	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	२	५,००	५,००	०	०	०
११	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	२	२८	२८	०	०	०
१२	कर्मचारी प्रोत्साहन वडा लाई	२११३५	१	३७,५०	३७,५०	०	०	०
१३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	२११३९	१	९,२०	९,२०	०	०	०

१४	महिला स्वास्थ्य स्वमयसेविका प्रोत्साहन ९२*६	२११३९	१	५,५२	५,५२	०	०	०
१५	अन्य भत्ता	२११३९	२	५०	५०	०	०	०
१६	२४ घण्टा सेवा बापत प्रा.स्वा.के., मूलपानीमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई पुरोत्साहन भत्ता	२११३९	१	२,००	२,००	०	०	०
१७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	३	८,४०	८,४०	०	०	०
१८	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२१२१३	३	५,९२	५,९२	०	०	०
१९	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	१	१०,००	१०,००	०	०	०
२०	पानी तथा बिजुली	२२१११	३	३,००	३,००	०	०	०
२१	संचार महसुल	२२११२	२	२,००	२,००	०	०	०
२२	ईन्टरनेट शुल्क	२२११२	३	३,००	३,००	०	०	०
२३	स्वास्थ्य संस्था प्रमुखहरुलाई ईन्धन (१४ वडाको लागि)	२२२१२	१	१,००	१,००	०	०	०
२४	इन्धन (स्वास्थ्य शाखा)	२२२१२	१	१,००	१,००	०	०	०
२५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	३	१५,००	१५,००	०	०	०
२६	प्रा.स्वा.के., मूलपानी रेफ्रिजरेटर ईन्धन	२२२१२	१	१,५०	१,५०	०	०	०
२७	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	३	१५,००	१५,००	०	०	०
२८	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	३	३,००	३,००	०	०	०
२९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	२	८,००	८,००	०	०	०
३०	डिजिटल एक्सरे मेसिन खरिद	२२२२१	१	१५,००	१५,००	०	०	०
३१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	१	२८,००	२८,००	०	०	०
३२	कक्षा ८ को परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	२२३११	१	२,००	०	२,००	०	०
३३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	२	२,००	२,००	०	०	०
३४	आयुर्वेद अन्य इन्धन	२२३१४	१	५०	५०	०	०	०
३५	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	३	३,००	३,००	०	०	०
३६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन र प्रसार खर्च	२२३१५	३	१५,००	१५,००	०	०	०
३७	योजना शाखा छपाई	२२३१५	१	५,००	५,००	०	०	०
३८	जनचेतना प्रा.वि. व्यवस्थापन षनपा-६	२२३१९	१	५०	५०	०	०	०
३९	सिंहदेवी आ.वि. सञ्चालन तथा व्यवस्थापन षनपा-१४	२२३१९	१	१,९५	१,९५	०	०	०

४०	विद्यालय सञ्चालन अनुदान	२२३१९	१	५,१५	५,१५	०	०	०
४१	खार्तम्छा मा.वि. सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२३१९	१	५०	५०	०	०	०
४२	कालिका प्रा.वि. व्यवस्थापन षनपा-९	२२३१९	१	५०	०	०	५०	०
४३	अरुण मा.वि. सञ्चालन तथा व्यवस्थापन षनपा-७	२२३१९	१	१,००	०	१,००	०	०
४४	महाकाली आ.वि. व्यवस्थापन षनपा-५ (बडहरे जालपादेवी २५०००)	२२३१९	१	७५	०	७५	०	०
४५	पञ्चकन्या प्रा.वि. षनपा-३	२२३१९	१	६०	०	६०	०	०
४६	चण्डेश्वरी प्रा.वि. व्यवस्थापन षनपा-८	२२३१९	१	५५	५५	०	०	०
४७	शारदा आ.वि. व्यवस्थापन षनपा-१०	२२३१९	१	५०	०	०	५०	०
४८	शारदा मा.वि. व्यवस्थापन ष.न.पा.-११	२२३१९	१	५०	५०	०	०	०
४९	शारदा आ.वि. सञ्चालन तथा व्यवस्थापन षनपा-४	२२३१९	१	१,९५	०	१,९५	०	०
५०	सम्मिमा प्रा.वि. सञ्चालन तथा व्यवस्थापन षनपा-२	२२३१९	१	२,००	०	२,००	०	०
५१	गोपेटार बालशिक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन षनपा-१२	२२३१९	१	५०	०	०	५०	०
५२	षडानन्द बहुमुखी सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२३१९	१	१०,००	१०,००	०	०	०
५३	DPR/IEE/EIA परामर्श	२२४११	१	१५,००	१५,००	०	०	०
५४	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	३	१५,००	१५,००	०	०	०
५५	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	२	९,००	९,००	०	०	०
५६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान(नगरपालिका अनुदान)	२२४१३	१	६३,८०	६३,८०	०	०	०
५७	करार सेवा शुल्क	२२४१३	२	१,७५,००	१,७५,००	०	०	०
५८	सूचिकृत वेरोजगार श्रमिकलाई ज्याला	२२४१९	१	१६,१५	१६,१५	०	०	०

५९	छुट महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूलाई आधारभूत तालिम (१० दिने)	२२५११	१	२,००	२,००	०	०	०
६०	स्वास्थ्य कर्महरूलाई तालिम	२२५११	१	३,००	३,००	०	०	०
६१	एक वडा दुई प्राविधिक तालिम	२२५१२	१	३,५०	३,५०	०	०	०
६२	श्रममुलक रोजगार योजनाको लागि बाह्य स्थानीय सामग्री खरिद	२२५२२	१	१३,००	१३,००	०	०	०
६३	दिङ्गला बजार क्षेत्र अग्नि नियन्त्रण	२२५२२	१	५,००	५,००	०	०	०
६४	रेडपाण्डा संरक्षण कार्यक्रम षनपा ९	२२५२२	१	४४	४४	०	०	०
६५	फिल्ड अनुगमन भत्ता	२२५२२	१	८०	०	८०	०	०
६६	फुटवल प्रतियोगिता षनपा ५	२२५२२	१	७५	७५	०	०	०
६७	ईमिक्स अपडेट	२२५२२	१	३,००	०	०	३,००	०
६८	स्ट्रेचर खरिद तथा वितरण	२२५२२	१	५०	५०	०	०	०
६९	फुटवल प्रतियोगिता ध्याम्पे रङ्गशाला षनपा ६	२२५२२	१	१,००	१,००	०	०	०
७०	सुधारिएको गोठ खोर निर्माण कार्यक्रम ५०%२५ अनुदान(१,४,५,६,७,११,१४)	२२५२२	१	२,००	०	२,००	०	०
७१	सिद्ध देवी प्रा.वि. सञ्चालन तथा व्यवस्थापन ष.न.पा.-१३	२२५२२	१	५,५०	०	५,५०	०	०
७२	नगर खेलकुद समिति	२२५२२	१	६,३५	६,३५	०	०	०
७३	लागत साझेदारी कार्यक्रम संचालन	२२५२२	१	३,७१	०	३,७१	०	०
७४	एकल महिलाहरूको तथ्यांक संकलन तथा जीविकोपार्जनको लागि क्षमता विकास तथा आयआर्जन एकल महिलासँग उपमेयर कार्यक्रम	२२५२२	१	३,५०	३,५०	०	०	०
७५	किशोर किशोरीहरूलाई जीवनोपयोगी सीप, लागू औषध दुर्व्यसनी र बाल विवाह न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	१	१,५०	१,५०	०	०	०
७६	जडिबुटिबाट चूर्ण औषधि निर्माण	२२५२२	१	१,००	१,००	०	०	०
७७	आइ खस्ने समस्या मुक्त नगर निःशुल्क उपचार तथा महिला स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	१	४,००	४,००	०	०	०
७८	३ दिने आयुर्वेद औषधि सहितको योग कार्यक्रम	२२५२२	१	२,००	२,००	०	०	०

७९	योगमाया खेलकुद विकास समिति षनपा १	२२५२२	१	१,७५	१,७५	०	०	०
८०	पूर्वक्रम (स्नेहन,स्वेदन) कार्यक्रम	२२५२२	१	१,००	१,००	०	०	०
८१	राष्ट्रपति खेलकुद प्रतियोगिता	२२५२२	१	५०	५०	०	०	०
८२	रासायनिक मल ढुवानी अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	१	२०,००	०	२०,००	०	०
८३	विद्यालयमा व्यक्तिगत घटनादर्ता अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१	५०	०	५०	०	०
८४	अलैंची खेती कार्यक्रम(८५%२५ अनुदान) २,३,४,९,१०,१३	२२५२२	१	५,७६	०	५,७६	०	०
८५	कृषी मेला प्रदर्शनी	२२५२२	१	२,००	०	२,००	०	०
८६	साना सिंचाइ पूर्वाधार निर्माण ७५%२५ अनुदानमा वडा नं. ७	२२५२२	१	१,५०	०	१,५०	०	०
८७	नगर प्रहरी आधारभूत तालिम	२२५२२	१	१,००	१,००	०	०	०
८८	महिला सीप विकास तालिम वडा नं १२	२२५२२	१	१,००	१,००	०	०	०
८९	सहकारी तालिम	२२५२२	१	२,००	२,००	०	०	०
९०	दिलामा लाग्ने ठूलो बजार मेला व्यवस्थापन	२२५२२	१	१,००	१,००	०	०	०
९१	प्रा.स्वा.के मुलपानीमा फार्मसी संचालन	२२५२२	१	४,५०	४,५०	०	०	०
९२	अर्ध वार्षिक प्रधानाध्यापक बैठक	२२५२२	१	२,५०	२,५०	०	०	०
९३	माटो परीक्षण मेशिन खरीद तथा तालिम	२२५२२	१	५,००	०	५,००	०	०
९४	थोपा सिंचाइ सहितको प्लाष्टिक टनेल खेति विस्तार कार्यक्रम वडा नं. ४	२२५२२	१	१,२०	०	१,२०	०	०
९५	औषधी महत्वको वनस्पति खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम(८५%२५ अनुदान) चिराइतो, टिम्बुर सुतुवा १,२,३,५,९,१०,१३	२२५२२	१	४,११	०	४,११	०	०
९६	आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा कार्यक्रम(किटनाशक तथा ढुसीनासक विषादी खरीद कार्यक्रम)	२२५२२	१	५,००	०	५,००	०	०
९७	लोपन्नमुख जाति सीप आयमुलक कार्यक्रम (जोगी कुमाल माझी भुजेल)	२२५२२	१	३,००	३,००	०	०	०

९८	मल्विड प्लाष्टिक थोपा सिंचाइ सहितको प्लाष्टिक टनेल खेति प्रविधी विस्तार कार्यक्रम(७५%25 साझेदारीमा १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ९, १२, १३)	२२५२२	१	५,४०	०	५,४०	०	०
९९	कृषि शाखामा मोटर साइकल खरीद	२२५२२	१	३,००	३,००	०	०	०
१००	लैङ्गिक हिसा न्यूनिकरण, न्यायिक गतिविधी तथा महिला उद्यमशीलता सम्बन्धी श्रव्यदृश्य डकुमेन्ट्री निर्माण कार्यक्रम	२२५२२	१	१,५०	१,५०	०	०	०
१०१	न्यायिक समिति व्यवस्थापन	२२५२२	१	४,००	४,००	०	०	०
१०२	बाल शिक्षकको लागि कष्टमार्ज तालिम	२२५२२	१	२,००	०	०	२,००	०
१०३	विभिन्न पालिका अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम	२२५२२	३	३,००	३,००	०	०	०
१०४	अनाथ बालबालिकाको तथ्याङ्क संकलन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	१	१,५०	१,५०	०	०	०
१०५	भोजपुर ITF तेक्वान्दो संघ	२२५२२	१	७५	७५	०	०	०
१०६	नर्सरी स्थापना सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१	३,००	०	३,००	०	०
१०७	स्वा.संस्थाहरुबाट जटिल सुत्केरी प्रेषण	२२५२२	१	२,००	०	२,००	०	०
१०८	स्थानीय मातृभाषा पाठ्यक्रम निर्माण	२२५२२	१	३,५०	३,५०	०	०	०
१०९	प्रगतिशिल युवा क्लव बडा स्तरिय भलिबल प्रतियोगिता षनपा १३	२२५२२	१	९०	९०	०	०	०
११०	विद्यालय लेखाङ्कन तालिम	२२५२२	१	१,५०	०	०	१,५०	०
१११	माध्यमिक तह विद्यालयस्तरीय हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता	२२५२२	१	२,००	२,००	०	०	०
११२	विद्यालय व्यवस्थापन अध्यक्षहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	१	१,५०	०	१,५०	०	०
११३	विद्यालय अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	२२५२२	१	२,००	०	२,००	०	०
११४	तरकारी सिङ किट	२२५२२	१	७,००	०	७,००	०	०
११५	बाल संरक्षण कोष स्थापना	२२५२२	१	५०	५०	०	०	०
११६	सितोरियो करँते षनपा १	२२५२२	१	५०	५०	०	०	०
११७	समृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	१	४,००	४,००	०	०	०
११८	नगरपालिका भित्रका सम्पूर्ण विद्यालयहरुमा बार्षिक स्वास्थ्य जाच कार्यक्रम यातायात खर्च	२२५२२	१	२,००	२,००	०	०	०

११९	जिल्ला खेलकुद विकास समिति (नवौँ राष्ट्रिय खेलकुद)	२२५२२	१	१,५०	१,५०	०	०	०
१२०	लैंगिक हिंसा निवारण कोष स्थापन	२२५२२	१	५०	५०	०	०	०
१२१	अन्य खेलकुद गतिविधि	२२५२२	१	३,००	३,००	०	०	०
१२२	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	१	२,५०	०	२,५०	०	०
१२३	दिङ्गला व्याडमिन्टन संघ षनपा ४	२२५२२	१	१,००	१,००	०	०	०
१२४	लैङ्गिक हिंसा न्यूनीकरणको लागि महिला पुरुष समविकास तालिम	२२५२२	१	१,५०	१,५०	०	०	०
१२५	हार्डट्रोसिल भएका व्यक्तिहरुको पहिचान गर्न समुदायमा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	१	५०	०	५०	०	०
१२६	दिवस तथा अभियानहरु सञ्चालन(लैंगिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान), बाल दिवस, जेष्ठ नागरिक दिवस, अपांगत दिवस)	२२५२२	१	३,००	३,००	०	०	०
१२७	अनुगमन, मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२२६११	१	१,३०	१,३०	०	०	०
१२८	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	२	१०,००	१०,००	०	०	०
१२९	योजना अनुगमन	२२६११	१	८४	८४	०	०	०
१३०	भ्रमण खर्च	२२६१२	२	१०,००	१०,००	०	०	०
१३१	विविध	२२७११	१	७५	०	७५	०	०
१३२	विविध खर्च	२२७११	३	१५,००	१५,००	०	०	०
१३३	औषधी लगायतका सामग्रीको ढुवानी, रिप्याकिङ् तथा वितरण समेत	२२७११	१	२,५०	०	२,५०	०	०
१३४	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	१	१०,००	१०,००	०	०	०
१३५	अरुण बहुउद्देश्यीय धर्मशाला सहयोग अरुण गापा	२५३१४	१	४,००	४,००	०	०	०
१३६	अन्य सस्था सहायता (स्वास्थ्य/गैर सरकारी संस्था/धार्मिक/साँस्कृतिक/अन्य संस्था सहायता)	२५३१५	१	५,००	५,००	०	०	०
१३७	अन्य सस्था सहयोग	२५३१५	१	४,००	४,००	०	०	०
१३८	ओमकार शक्तिपीठ स्मारिका प्रकाशन	२५३१५	१	१,००	१,००	०	०	०
१३९	अन्य सस्था सहायता (स्वास्थ्य/गैर सरकारी संस्था/धार्मिक/साँस्कृतिक/ अन्य संस्था सहायता)	२५३१५	१	९,५०	९,५०	०	०	०

१४०	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च (डम्बर ब तामाङ्ग १४)	२७२१२	१	२,५०	२,५०	०	०	०
१४१	मानसिक समस्या भएका व्यक्तिहरूलाई ११ प्रकारका औषधि खरीद	२७२१३	१	५०	०	०	५०	०
१४२	आयुर्वेद औषधि खरिद	२७२१३	१	४,००	४,००	०	०	०
१४३	भेटनरी शाखामा औषधि खरिद	२७२१३	१	२,५०	२,५०	०	०	०
१४४	क्यालसियम खरिद १४ वडाका लक्षित गर्भवती महिलाको लागिक्यालसियम खरिद १४ वडाका लक्षित गर्भवती महिलाको लागि	२७२१३	१	४,५०	०	०	४,५०	०
१४५	बाह्य परजिविको औषधि खरिद	२७२१३	१	१,००	१,००	०	०	०
१४६	गाँउघर क्लिनिकको लागि औषधि खरिद	२७२१३	१	२,००	२,००	०	०	०
१४७	आधारभुत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	१	३०,००	०	३०,००	०	०
१४८	रेविज भ्याक्सिनेसनका लागि औषधि खरिद	२७२१३	१	५,००	५,००	०	०	०
१४९	आन्तरिक परजिविको औषधि खरिद	२७२१३	१	५,००	५,००	०	०	०
१५०	अन्य सामाजिक सहायता	२७२१९	१	२,००	२,००	०	०	०
१५१	घरभाडा	२८१४२	३	१२,००	१२,००	०	०	०
१५२	राजस्व फिर्ता	२८२११	१	८,००	८,००	०	०	०
चालू तर्फ जम्मा				१३,२६,९६	११,८६,४१	१,२२,५५	१८,००	

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका- पूँजीगत तर्फ								
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	दिङ्गला बसपार्क निर्माण भु बाँकी	३११११	१	३१,२३	३१,२३	०	०	०
२	चामेश्वर पाटी निर्माण भु बाँकी	३१११२	१	३०,७०	३०,७०	०	०	०
३	१ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण क्रमागत	३१११२	१	५,००	०	५,००	०	०
४	कुलुङ्ग भवन रंगरोगन/शौचालय निर्माण षनपा १	३१११२	१	२,५०	२,५०	०	०	०
५	आम्बोटे गाउँ हुँदै ठूलो बगैँचा जोड्ने बाटो मर्मत	३१११२	१	५,००	५,००	०	०	०

६	षडानन्द सभा गृह	३१११२	१	५०,००	०	०	५०,००	०
७	खहरे सामुदायिक वन भवन निर्माण ष न पा ३	३१११२	१	४,००	०	४,००	०	०
८	छापघर-खार्तम्छा बाटो	३१११२	१	४,००	४,००	०	०	०
९	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र मर्मत ष न पा ५	३१११३	१	३,००	०	३,००	०	०
१०	भेटनरी शाखा मोटरसाइकल खरिद	३११२१	१	३,००	३,००	०	०	०
११	शौर्य वत्ती खरिद	३११२२	१	१,००	१,००	०	०	०
१२	X ray मेशिन खरिद	३११२२	१	१०,००	१०,००	०	०	०
१३	ईलाका प्रशासन कार्यालय व्यवस्थापन	३११२२	१	१,००	१,००	०	०	०
१४	प्राविधिक शाखा सामाग्री खरिद	३११२२	१	४,००	४,००	०	०	०
१५	विभिन्न सडक मर्मत संभार	३११५१	१	१५,००	१५,००	०	०	०
१६	रिठाबोटे-सेमेङ्ग-दिङ्गला सडक	३११५१	१	१५,००	१५,००	०	०	०
१७	शारदा आधारभूत विद्यालयदेखि मगर गाउँ जाने सडक निर्माण षनपा ४	३११५१	१	२,००	०	२,००	०	०
१८	शारदा मा.वि.को कृषी फिल्ड जाने सडक स्तरोन्नती ष न पा ११	३११५१	१	२,००	०	२,००	०	०
१९	सडक बोर्ड साझेदारी	३११५१	१	२०,००	२०,००	०	०	०
२०	मेयर सडक निर्माण (दिङ्गला- चिउरीबोटे-ल्याङ्ग-सोमबारे-बौलिया- ताँबू-लंखुवा-सोलु) भु बाँकी	३११५१	१	२३,९२	२३,९२	०	०	०
२१	समपुरक कोष गत आ व को भु बाँकी (दिङ्गला सतिघाट, विर्ताडाँडा आँपटारी)	३११५१	१	१,३६,५८	१,३६,५८	०	०	०
२२	दिला वालुवावेसी सडक कजवे तथा हम्स निर्माण ष न पा ५	३११५१	१	२,००	०	२,००	०	०
२३	पात्लेधारा आसपास सडक स्तरोन्नती	३११५१	१	१,००	१,००	०	०	०
२४	विहिवारे बजारदेखि एङ्गुवा खोला पुल जोडने पुल जोडने सडक स्तरोन्नती तथा ट्रयाक ओपन ष.न.पा.- १४	३११५१	१	५,००	०	५,००	०	०
२५	माथा गाउँदेखि गुँरासे भीर हुँदै गलान गाउँ जाने सडक स्तरोन्नती ष न पा ११	३११५१	१	२,००	०	२,००	०	०
२६	दिङ्गला बजार सडक मर्मत	३११५१	१	५,००	५,००	०	०	०
२७	आधारभूत स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण क्रमागत वडा नं १३	३११५१	१	२,००	२,००	०	०	०

२८	PHC जाने बाटो निर्माण	३११५१	१	१०,००	१०,००	०	०	०
२९	नखुवा कोलबोटे सडक स्तरोन्नती ष न पा १२	३११५१	१	२,००	०	२,००	०	०
३०	दिङ्ला सतिघाट कालो पत्रे पक्की सडक निर्माण	३११५१	१	१,००,००	०	१,००, ००	०	०
३१	थलखम साइमा कृषी सडक ष न पा ३	३११५१	१	३,००	०	३,००	०	०
३२	विद्युत सामान खरीद तथा ढुवानी ष.न.पा. २	३११५३	१	२,५०	०	२,५०	०	०
३३	हर्क बाँझोगरा कुलो सिँचाई षनपा ११	३११५५	१	२,५०	२,५०	०	०	०
३४	खानेपानी पाइप खरिद	३११५५	१	१०,००	१०,००	०	०	०
३५	महिला सीप विकास कार्यक्रम षनपा- १०	३११५९	१	१,००	१,००	०	०	०
३६	लमुखोला खानेपानी आयोजना भु बाँकी	३११५६	१	६३,०१	६३,०१	०	०	०
३७	पहेरे धारा खानेपानी मुहान संरक्षण षनपा १	३११५६	१	१,५०	१,५०	०	०	०
३८	कार्यालय खानेपानी मूल संरक्षण	३११५६	१	१,००	१,००	०	०	०
३९	कार्तिके धारा मुल संरक्षण षनपा ५	३११५६	१	५,००	५,००	०	०	०
४०	भण्डारी धारा मूल संरक्षण ष.न.पा.- ४	३११५६	१	१,००	१,००	०	०	०
४१	विश्वकर्मा मन्दिर निर्माण षनपा ६	३११५६	१	५,००	५,००	०	०	०
४२	फेरी बाटो मर्मत	३११५९	१	५,००	५,००	०	०	०
४३	षडानन्द गुरु जन्मस्थल संरक्षण	३११५९	१	१,००	१,००	०	०	०
४४	सरस्वती मावि छानो मर्मत षनपा १०	३११५९	१	१,५०	१,५०	०	०	०
४५	जनसहभागिता	३११५९	१	१,००,००	०	०	०	०
४६	ईलाका प्रहरी घेराबारा षनपा ७	३११५९	१	२,५०	२,५०	०	०	०
४७	सरस्वती आ वि रंगरोगन षनपा ६	३११५९	१	३,००	३,००	०	०	०
४८	सिंहवाहिनी प्राविको खोल्सी व्यवस्थापन षनपा ७	३११५९	१	१,००	०	०	१,००	०
४९	सिंहदेवी थान पहिरो व्यवस्थापन षनपा ८	३११५९	१	१,००	०	०	१,००	०
५०	ईलाका हेल्थ पोष्ट शौचालयको ट्याङ्की व्यवस्थापन षनपा १०	३११५९	१	१,००	०	१,००	०	०
५१	ताँबु पहिरो नियन्त्रण	३११५९	१	३,००	०	३,००	०	०

५२	दिङ्गला नारी समाज भवन निर्माण	३११५९	१	५,००	५,००	०	०	०
५३	टाइगर झरनाको पहिरो व्यवस्थापन गर्न ग्याविन निर्माण षनपा १३	३११५९	१	१,००	०	०	१,००	०
५४	लक्ष्मी प्रावि पहिरो व्यवस्थापन षनपा १०	३११५९	१	१,००	०	१,००	०	०
५५	याङ्गिला खोला पहिरो व्यवस्थापन षनपा ३	३११५९	१	१,००	०	१,००	०	०
५६	ध्याम्पे रङ्गशाला स्तरोन्नती ष न पा ६	३११५९	१	२,००	०	२,००	०	०
५७	समपुरक कोष	३११५९	१	६,७५,००	१,९१,१ ०	४,८३, ८४	५	०
५८	बराजु थान संरक्षण षनपा ५	३११५९	१	४,००	४,००	०	०	०
५९	निगुरे कर्भहल व्ययस्थापन क्रमागत ष न पा ८	३११५९	१	२,००	०	२,००	०	०
६०	दिङ्गला सालबोटे आरुबोटे झ्याँउपोखरी सडक स्तरोन्नती	३११५९	१	५०,००	०	०	५०,००	०
६१	षडानन्द गुरु जन्मस्थल संरक्षण	३११५९	१	१,००	१,००	०	०	०
६२	नाम्डोल छथोलिङ्ग गुम्बा चर्पी निर्माण ष न पा ४	३११५९	१	१,५०	०	१,५०	०	०
६३	चन्द्र सूर्य मावि पहिरो व्यवस्थापन तथा चेन गेट निर्माण षनपा ९	३११५९	१	१,००	०	१,००	०	०
६४	विद्यालय परिसर ढल निकास ष न पा ९	३११५९	१	१,००	०	१,००	०	०
६५	जनज्योति प्रावि सिलिङ्ग व्यवस्थापन षनपा ६	३११५९	१	१,००	०	१,००	०	०
६६	पात्ले खेतको पहिरो नियन्त्रण षनपा ५	३११५९	१	१,००	०	१,००	०	०
६७	पोष्टमाटम गृह संचालन	३११५९	१	१,५०	१,५०	०	०	०
६८	सिद्धदेवी प्रा.वि.को कक्षा ५ कोठे भवन निर्माण ष न पा १३	३११५९	१	५,५०	०	५,५०	०	०
६९	ताँबु इच्छावती पहिरो नियन्त्रण षनपा २	३११५९	१	१,००	०	१,००	०	०
७०	महेन्द्रोदय माविको पर्खाल व्यवस्थापन षनपा १२	३११५९	१	१,००	०	१,००	०	०
७१	शारदा प्रावि रंगरोगन षनपा ६	३११५९	१	३,००	३,००	०	०	०
७२	दिङ्गला सार्वजनिक शौचालय निर्माण भु बाँकी	३११५९	१	१६,६१	१६,६१	०	०	०

७३	विहिवारे बजार स्थित चन्द्र बहादुर श्रेष्ठको घर छेउको पहिरो नियन्त्रण पनपा १४	३११५९	१	१,००	०	१,००	०	०
७४	चन्द्र सूर्य मावि पहिरो व्यवस्थापन तथा चेन गेट निर्माण पनपा ९	३११५९	१	५०	५०	०	०	०
७५	दिङ्गला पार्क निर्माण भु बाँकी	३११५९	१	३९,७७	३९,७७	०	०	०
७६	खड्गी भवन निर्माण क्रमागत प न पा ७	३११५९	१	२,५०	०	२,५०	०	०
७७	पञ्चकन्या आमा समूहलाई फर्निचर तथा खानेपानी व्यवस्थापन	३११५९	१	१,५०	१,५०	०	०	०
पूँजीगत जम्मा				१५,३३,८६	६,८७,९७	६,४२,८४	१,०३,०५	



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००

१ नं वडा स्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०७९/०८० बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं. १- चालू तर्फ

रु. हजारमा

आ.व. : २०७९/०८०: १ नं वडा चालू					स्रोत			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
					आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता+कर्मचारी	२११४१	१	१,६८	१,६८	०	०	०
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	२	२०	२०	०	०	०
३	संचार महसुल	२२११२	१	१५	१५	०	०	०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	३	६०	६०	०	०	०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	२	२०	२०	०	०	०
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	१	५७	५७	०	०	०
७	पंजिकरण सम्बन्धमा जनचेतनामुलक कार्यक्रम	२२५२२	१	१०	१०	०	०	०

८	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	१	३५	३५	०	०	०
९	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	१	१,६३	१,६३	०	०	०
१०	किटनास औषधि तथा बिउ विजन	२२५२२	१	१,००	१,००	०	०	०
११	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	१	२,००	२,००	०	०	०
१२	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता सम्मान	२२५२२	१	१,००	१,००	०	०	०
१३	भ्रमण खर्च	२२६११	२	८०	८०	०	०	०
१४	मालपोत सा.सु. नविकरण सिविर संचालन कार्यक्रम	२२७११	१	४०	४०	०	०	०
१५	विविध खर्च	२२७११	१	५५	५५	०	०	०
१६	विविध खर्च मौलो पुजा	२२७११	१	१०	१०	०	०	०
१७	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	१	१५	१५	०	०	०
चालू जम्मा				११,४८	११,४८			

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिकावडा नं.१- पूँजीगत								
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	मिलन टोल भवन निर्माण (प्र.म. रोजगार)	३१११२	१	३,००	०	३,००	०	०
२	वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	१	५,००	०	५,००	०	०
३	कुदाककाउले प्रहरी डेस्कटप खरिद	३११२२	१	५०	५०	०	०	०
४	दलित जनजाति महिला र किराँत संघ भवनमा दराज खरिद	३११२३	१	१,००	१,००	०	०	०
५	योगमाया अतिथि भवन फर्निचर	३११२३	१	१,००	१,००	०	०	०
६	स्वास्थ्य चौकी छेउ बाटो सोलिङ्ग	३११५१	१	२,००	०	२,००	०	०
७	बार्ता गोरेटो बाटो	३११५१	१	१,००	०	१,००	०	०
८	इन्द्रचोक देखि सोमबारे ल्याङ्ग हुँदै चिर्खुवा खोला सम्म स्तरोन्नति	३११५१	१	१०,००	०	०	१०,००	०
९	वडा भरिको सडक सरसफाई	३११५१	१	५,००	०	५,००	०	०

१०	पुरानागाँउ बाट प्याक्ला जाने मोटरबाटो	३११५ १	१	१,५०	०	१,५०	०	०
११	विद्युत विस्तार तथा ढुवानी	३११५ ३	१	५,००	०	५,००	०	०
१२	अँधेरी सिचाई योजना	३११५ ५	१	२,५०	०	२,५०	०	०
१३	माडतेवाली धारा निर्माण	३११५ ६	१	१,५०	०	१,५०	०	०
१४	रंगपानी खानेपानी आयोजना	३११५ ६	१	३,००	०	३,००	०	०
१५	नाक्ला खोला खानेपानी योजना	३११५ ६	१	१,५०	०	१,५०	०	०
१६	सखेवा खानेपानी धारा निर्माण पापुङ्गा	३११५ ६	१	१,००	०	१,००	०	०
१७	जलकन्या मन्दिर घेरावारा	३११५ ९	१	१,००	०	१,००	०	०
१८	सोमबारे ढल निकास	३११५ ९	१	४,००	०	४,००	०	०
१९	सन्त सावित्रा मा.वि. मा चेनल गेट निर्माण	३११५ ९	१	६५	०	६५	०	०
२०	सिद्धेश्वरी स्कुल गेट निर्माण	३११५ ९	१	१,००	०	१,००	०	०
जम्मा पुँजीगत				५१,१५	२,५०	३८,६५	१०,००	



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००

२ नं वडा स्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०७९/०८० बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं. २- चालू तर्फ

रु. हजारमा

सि.नं.	लक्ष	विनियोजन	स्रोत
--------	------	----------	-------

	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक			आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता+कर्मचारी	२११४१	१	१,६८	१,६८	०	०	०
२	सञ्चार तथा विद्युत महसुल	२२१११	१	२५	२५	०	०	०
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	३	३०	०	३०	०	०
४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	२	५०	५०	०	०	०
५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	१	६५	६५	०	०	०
६	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	१	२५	२५	०	०	०
७	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	१	४०	४०	०	०	०
८	साकेला नाँच प्रदर्शन	२२५२२	१	२८	२८	०	०	०
९	सुत्केरी भेट तथा दाडमाया बम्दाक तावुटारको सुत्केरीहरुलाई गास वास	२२५२२	१	४०	४०	०	०	०
१०	खेलकुद कार्यक्रम खर्च	२२५२२	१	१,००	१,००	०	०	०
११	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	१	२५	२५	०	०	०
१२	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	१	२०	२०	०	०	०
१३	जेष नागरिक तथा अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१	३०	३०	०	०	०
१४	भ्रमण खर्च	२२६१२	३	६०	६०	०	०	०
१५	विविध खर्च ठेली+मौलो	२२७११	१	६२	६२	०	०	०
१६	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	१	१५	१५	०	०	०
चालू तर्फ जम्मा				७,८३	७,५३	३०		

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं.२- पूँजीगत तर्फ

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	प्रहरी चौकी प्रिन्टर खरिद	३११२२	१	३०	३०	०	०	०
२	वाछा कुदाक लुम्बा वयाक वतासे तावुटार वाहेक सम्पूर्ण वडाको बाटो सरसफाइ	३११५१	१	५,००	५,००	०	०	०
३	दाडमाया नागदह सडक ट्रयाक ओपन तथा स्तरोन्नति	३११५१	१	९,००	०	९,००	०	०
४	लुम्बा सडक स्तरोन्नति	३११५१	१	२,००	०	२,००	०	०

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं.२- पूँजीगत तर्फ

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
५	कुदाक सडक स्तरोन्नति	३११५१	१	३,००	०	३,००	०	०
६	वतासे सडक ट्रयाक ओपन तथा स्तरोन्नति	३११५१	१	३,००	०	३,००	०	०
७	भोटेछाप देखि पायखा सडक ट्रयाक ओपन तथा स्तरोन्नति	३११५१	१	३,००	०	३,००	०	०
८	भुमेथान सडक ट्रयाक ओपन तथा स्तरोन्नति (नगर साझेदारी)	३११५१	१	३,००	०	३,००	०	०
९	वाछा कुदाककाउले सडक स्तरोन्नति	३११५१	१	१०,००	०	०	१०,००	०
१०	गुरुङ्ग खोल्सा वतासे हुँदै नागदह ढिँडाडा खेत कुलो मर्मत	३११५५	१	१,००	०	१,००	०	०
११	घमण्डे भिर मुहान देखि तिनघरे साथै दाडमाया सिरान खानेपानी निर्माण	३११५६	१	१,२५	०	१,२५	०	०
१२	कैजाले मुहान देखि वतासे खानेपानी निर्माण	३११५६	१	१,००	०	१,००	०	०
१३	गुफाडाँडा ट्याङ्की निर्माण ५० र बम्दाक खानेपानी निर्माण १००	३११५६	१	१,५०	०	१,५०	०	०
१४	नागदह इसिडि भवन निर्माण	३११५९	१	३,५०	०	३,५०	०	०
१५	विहिवारे बजारको ढल निकास	३११५९	१	२,००	०	२,००	०	०
१६	जनोदय आ.वि. को छाना निर्माण	३११५९	१	२,५०	०	२,५०	०	०
१७	पायखा भोटेछाप र सतेवा खोप केन्द्रको ढलान तथा प्लाष्टर (प्र.म. रोजगार)	३११५९	१	३,७५	०	३,७५	०	०
जम्मा पूँजीगत				५४,८०	५,३०	३९,५०	१०,००	



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००

३ नं वडा स्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं.३ – चालू तर्फ

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकालाई मासिक बैठक खाजा खर्च	२११३४	१	१५	१५	०	०	०
२	स्वास्थ्य चौकी खार्तम्छा वर्थिङ्ग अनमी र कासलाई प्रोत्साहन भत्ता	२११३९	१	७०	७०	०	०	०
३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	१	१,६८	१,६८	०	०	०
४	संचार महसुल	२२११२	१	१०	१०	०	०	०
५	वडा कार्यालय+स्वास्थ्य चौकी इन्टरनेट महसुल	२२११२	१	२६	२६	०	०	०
६	खार्तम्छा स्वास्थ्य चौकीलाई इन्धन	२२२१२	१	१५	१५	०	०	०
७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	४	८०	८०	०	०	०
८	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	२	५०	५०	०	०	०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	२	२०	२०	०	०	०
१०	खार्तम्छा वडा वृत्तचित्र निर्माण	२२५२२	१	१५	१५	०	०	०
११	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१	७०	७०	०	०	०
१२	रेडक्रस उपशाखा मुलपानी व्यवस्थापन	२२५२२	१	१५	१५	०	०	०
१३	अपाङ्ग साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	१	५०	५०	०	०	०
१४	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	१	३०	३०	०	०	०
१५	खार्तम्छा स्वास्थ्य चौकी वर्थिङ्ग सेन्टर व्यवस्थापन	२२५२२	१	४०	४०	०	०	०
१६	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	१	१,५०	०	१,५०	०	०
१७	विपन्न जेहेन्दार विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२२५२२	१	२०	२०	०	०	०
१८	भ्रमण खर्च	२२६१२	४	८०	८०	०	०	०
१९	कृषि तालिक तथा भ्रमण	२२६१२	१	१,००	१,००	०	०	०

२०	विविध खर्च	२२७११	१	५७	५७	०	०	०
२१	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	२	२०	२०	०	०	०
२२	षडानन्द बहुमुखी क्याम्पस	२५३१५	१	५०	५०	०	०	०
२३	अति विपन्न व्यक्तिलाई नि शुल्क स्वास्थ्य विमा	२७२१९	१	२४	२४	०	०	०
२४	उत्कृष्ट शिक्षक तथा विद्यालयलाई पुरस्कार	२७२१९	१	१५	१५	०	०	०
२५	अन्य सामाजिक सहायता	२७२१९	१	५१	५१	०	०	०
चालू जम्मा				१२,४२	१०,९२	१,५०		

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं. ३-पूँजीगत								
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
							स्थानीय तह	
१	सिक्तेलटार सामुदायिक भवन निर्माण क्रमागत	३१११२	१	३,००	०	३,००	०	०
२	आमा समूह भवन निर्माण	३१११२	१	३,५०	०	३,५०	०	०
३	विद्युत फलामे पोल खरिद	३११२२	१	२,२०	०	२,२०	०	०
४	प्रहरी चौकी कुदाककाउले LED टिभि खरिद	३११२२	१	२७	२७	०	०	०
५	स्वास्थ्य चौकी ल्यापटप खरिद	३११२२	१	९०	०	९०	०	०
६	सामुदायिक भवन झ्याल ढोका र फर्निचर निर्माण साविक ४	३११२३	१	१,००	१,००	०	०	०
७	सिकारीबारी टावरडाँडा सडक निर्माण क्रमागत	३११५१	१	२,००	०	२,००	०	०
८	साईमा देखि खार्तम्छा २,३,९,५,८ र १ हुँदै नगरपालिका केन्द्र जोड्ने सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति	३११५१	१	१०,००	०	०	१०,००	०
९	बखडे खोला सिचाई कुलो मर्मत	३११५५	१	५०	०	५०	०	०
१०	भुल्के करेसावरी सिचाई	३११५५	१	१,५०	०	१,५०	०	०
११	घराबा वापंखा कुलो मर्मत	३११५५	१	१,५०	०	१,५०	०	०
१२	पिकुलटोल र दलित खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	३११५६	१	९०	०	९०	०	०
१३	खरदाक खानेपानी मर्मत सावि वडा नं ९	३११५६	१	२,५०	०	२,५०	०	०
१४	थलखम खोप केन्द्र खानेपानी	३११५६	१	५०	०	५०	०	०

१५	खार्तम्छा मा.वि. खानेपानी योजना	३११५६	१	१,५०	०	१,५०	०	०
१६	कुनालुङ्ग प्राविको खेल मैदान निर्माण	३११५९	१	१,००	०	१,००	०	०
१७	सिवालय छाना मर्मत	३११५९	१	५०	०	५०	०	०
१८	शिवालय र सामुदायिक भवनको संयुक्त शौचालय निर्माण तथा भित्ता प्लाष्टर	३११५९	१	२,५०	०	२,५०	०	०
१९	पेमा छ्योलिङ्ग गुम्बा व्यवस्थापन	३११५९	१	२,००	०	२,००	०	०
२०	सिंहदेवी प्रावि भवन भित्ता प्लाष्टर	३११५९	१	१,५०	०	१,५०	०	०
२१	कालिका प्राविको ग्राउन्डको ग्याविन भर्ने	३११५९	१	१,००	०	१,००	०	०
२२	पञ्चकन्या प्रा वि को सिलिङ्ग र विद्युत वायरिङ्ग	३११५९	१	१,५०	०	१,५०	०	०
२३	कुनालुङ्ग गाँउ घर क्लिनिक व्यवस्थापन तथा शौचालय र खानेपानी मर्मत	३११५९	१	१,५०	०	१,५०	०	०
२४	प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम (खरवारी कुनालुङ्ग बोकेलुङ्ग आदी)	३११५९	१	२५	०	२५	०	०
२५	चन्द्रावती आवि पूर्वाधार मर्मत योजना	३११५९	१	१,५०	०	१,५०	०	०
२६	यलम्बर पार्क निर्माण क्रमागत	३११५९	१	२,५०	०	२,५०	०	०
पूँजीगत जम्मा				४७,५२	१,२७	३६,२५	१०,००	०



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००
४ नं वडा स्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिकावडा नं. ४ – चालु तर्फ

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता+कर्मचारी	२११४१	१	१,६८	१,६८	०	०	०
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	१	१५	१५	०	०	०
३	संचार महसुल	२२११२	१	१५	१५	०	०	०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	१	७०	७०	०	०	०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	२	२०	२०	०	०	०
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	३	३०	३०	०	०	०
७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	१	१०	१०	०	०	०
८	अभिमूखीरण कार्यक्रम	२२५१२	१	२५	२५	०	०	०
९	नेवा दुवु व्यवस्थापन	२२५२२	१	५०	५०	०	०	०

१०	व्यवसायिक तरकारी खेती विस्तार 75%25 अनुदानमा कृषकलाई टनेल वितरण	२२५२२	१	९३	९३	०	०	०
११	सुन्तला कागती वेर्ना खरिद	२२५२२	१	९९	९९	०	०	०
१२	प्रा.स्वा.के मूलपानी व्यवस्थापन	२२५२२	१	१,२०	१,२०	०	०	०
१३	सिंहदेवी मन्दिर घण्टी खरिद	२२५२२	१	१०	१०	०	०	०
१४	वडागत खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	१	३,००	३,००	०	०	०
१५	तरकारी बिउ विजन खरिद	२२५२२	१	४०	४०	०	०	०
१६	विपत व्यवस्थापन	२२५२२	१	९०	०	९०	०	०
१७	टोल विकास कार्यक्रम अभिमुखीकरण	२२५२२	१	२१	२१	०	०	०
१८	भ्रमण खर्च	२२६१२	२	७०	७०	०	०	०
१९	विविध खर्च ठेली उतार	२२७११	१	८	८	०	०	०
२०	विविध खर्च	२२७११	३	६०	६०	०	०	०
२१	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	१	९	९	०	०	०
२२	शारदा आ वि व्यवस्थापन खर्च	२५३१५	१	१,२०	०	१,२०	०	०
२३	बुद्ध प्रावि व्यवस्थापन	२५३१५	१	१,०४	०	१,०४	०	०
२४	दिङ्गला नारी समाज	२५३१५	१	५०	५०	०	०	०
२५	रेडक्रस उपशाखा मुलपानी अनुदान	२५३१५	१	५०	०	५०	०	०
२६	शारदा आवि सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३१५	१	३,५०	०	३,५०	०	०
२७	षडानन्द बहुमुखी क्याम्पस अनुदान	२५३१५	१	१,००	०	१,००	०	०
जम्मा चालू				२०,९७	१२,८३	८,१४		

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिकावडा नं. ४- पूँजीगत तर्फ								
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	काभ्रे देखि कामी चौतारा सडक ग्राभेल (प्रम रोजगार)	३११५१	१	२,००	०	२,००	०	०
२	वडा कार्यालय देखि नगर जोड्ने सडक	३११५१	१	१०,००	०	१०,००	०	०
३	मुर्कुटे धारा देखि जित ब. राउतको घर हुँदै रुद्र तामाङको घर जोड्ने सडक	३११५१	१	१,००	०	१,००	०	०
४	४ नं. वडा भित्रको कृषि सडक मर्मत	३११५१	१	४,००	०	४,००	०	०

५	फुस्रे डाँडा देखि मालबासे बेसी हुँदै वैद्य गाँउ जोड्ने कृषि सडक	३११५१	१	३,००	०	३,००	०	०
६	मार्सेखोला महेश तामाङको घर हुँदै तेर्सो प्रा.स्वा.के. जोड्ने सडक निर्माण	३११५१	१	१,००	०	१,००	०	०
७	प्लाष्टिक पोखरी निर्माण प्रगति टोल	३११५५	१	४०	०	४०	०	०
८	खानेपानी मूल संरक्षण तथा दिङ्गला बजार सरसफाइ (प्रम रोजगार)	३११५६	१	१,००	०	१,००	०	०
९	न्यौपाने धारा खानेपानी मुहान संरक्षण	३११५६	१	५०	०	५०	०	०
१०	मगर गाँउ वेशी गाँउ खानेपानी योजना	३११५६	१	२,००	०	२,००	०	०
११	वडा खानेपानी योजना	३११५६	१	७५	०	७५	०	०
१२	टुक्ले खानेपानी व्यवस्थापन	३११५६	१	९९	०	९९	०	०
१३	भष्मे गैरी खानेपानी योजना	३११५६	१	१,५०	०	१,५०	०	०
१४	बुद्ध मूर्ति पार्क निर्माण	३११५९	१	३,००	०	३,००	०	०
१५	सृजनशील आमा समुह भवन व्यवस्थान	३११५९	१	१,५०	०	१,५०	०	०
१६	लप्सी बोटे देखि सिंहदेवी मन्दिर सडक मर्मत, दिङ्गला-खार्तम्छा सडक नाली मर्मत (प्रम रोजगार)	३११५९	१	१,००	०	१,००	०	०
१७	ब्लेसिङ्ग जेनेरेशन चर्च मर्मत	३११५९	१	१,००	०	१,००	०	०
१८	सेती देवीथान मर्मत	३११५९	१	५०	०	५०	०	०
१९	सिचाई पाइप खरिद	३११५९	१	९८	०	९८	०	०
२०	जखन देवी देविथान संरक्षण	३११५९	१	४९	०	४९	०	०
२१	स्टिकर सूचना होडिड बोर्ड निर्माण	३११५९	१	६६	६६	०	०	०
जम्मा पूँजीगत				३७,२८	६६	३६,६२		



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००
५ नं वडा स्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिकावडा नं. ५ – चालु तर्फ

रु. हजारमा

सि.नं.	लक्ष	विनियोजन	स्रोत
--------	------	----------	-------

	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक			आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	१	१,६७	१,६७	०	०	०
२	संचार महसुल	२२११२	१	२५	२५	०	०	०
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	१	२०	२०	०	०	०
४	वडाको बाटो सरसफाइको लागि इन्धन खरिद	२२२१२	१	१,००	१,००	०	०	०
५	चिसापानी देवीथान मर्मत संभार	२२२३१	१	७५	०	७५	०	०
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	३	२७	२७	०	०	०
७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	१	१०	१०	०	०	०
८	सहरी स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन योजना	२२५२२	१	१,००	१,००	०	०	०
९	फलफुलको विरुवा खरिद ५०%२५ अनुदान (कागती, कफी र एभोकाडो)	२२५२२	१	५०	५०	०	०	०
१०	संयुक्त खानेपानी पाइप खरिद	२२५२२	१	५०	५०	०	०	०
११	टनेल खरिद	२२५२२	१	१,००	१,००	०	०	०
१२	रासायनिक मल ढुवानी	२२५२२	१	५०	५०	०	०	०
१३	सबै विद्यालयका विद्यार्थीहरुलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	१	५०	५०	०	०	०
१४	भ्रमण खर्च	२२६१२	२	५०	५०	०	०	०
१५	विविध खर्च	२२७११	१	३५	३५	०	०	०
१६	विविध खर्च (अभियान सञ्चालन खर्च)	२२७११	२	२०	२०	०	०	०
१७	विविध खर्च मालपोत	२२७११	१	५	५	०	०	०
१८	आर्थिक सहायता	२५३१५	१	२०	२०	०	०	०
१९	षडानन्द बहुमुखी क्याम्पस अनुदान	२५३१५	१	१,००	१,००	०	०	०
जम्मा चालु खर्च				१०,५५	९,८०	७५		

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिकावडा नं. ५- पूँजीगत खर्च						
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत	
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण

						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	दिङ्गला विद्युत सहकारी भवन व्यवस्थापन तथा निर्माण क्रमागत	३१११२	१	१०,००	०	०	१०,००	०
२	बौद्ध धर्मावलम्बीहरूको सामान खरिद	३११२२	१	२५	२५	०	०	०
३	खन्याडखुरुङ्ग घुमाउने सडक स्तरोन्नति (प्रम रोजगार)	३११५१	१	१,२५	०	१,२५	०	०
४	घुमाउने चौतारा चेप्टिङ्ग भगवती मावि सडक निर्माण	३११५१	१	४,००	०	४,००	०	०
५	भारतटोल देखि महाकाली जाने बाटो मर्मत	३११५१	१	२,२०	०	२,२०	०	०
६	भगवती मा.वि. कटहरे टोल देखि भारतेटोलसम्म सडक स्तरोन्नति	३११५१	१	३,४९	०	३,४९	०	०
७	बडहरे हात्तिढुङ्गे कृषि सडक ट्रक ओपन	३११५१	१	२,५०	०	२,५०	०	०
८	घुमाउने चौतारा आँपटारी बडहरे कार्तिके पुल सडक स्तरोन्नति	३११५१	१	१०,००	०	१०,००	०	०
९	खाक्सिला कुलो मर्मत	३११५५	१	५०	०	५०	०	०
१०	तल्लो अँधेरी कुलो मर्मत	३११५५	१	१,००	०	१,००	०	०
११	जगेडाँड खानेपानी इन्टेक निर्माण	३११५६	१	५०	०	५०	०	०
१२	फुर्केथला खानेपानी योजना	३११५६	१	१,००	०	१,००	०	०
१३	पखुवा देवीथान खानेपानी मर्मत योजना	३११५६	१	५०	०	५०	०	०
१४	जि.सी. टोल धारा निर्माण	३११५६	१	१,२५	०	१,२५	०	०
१५	उदयपुर पुछारटोल खानेपानी निर्माण	३११५६	१	२,५०	०	२,५०	०	०
१६	चेप्टिङ्ग खानेपानी निर्माण योजना	३११५६	१	१,५०	०	१,५०	०	०
१७	आँपटारी पुछारटोल खानेपानी मर्मत योजना	३११५६	१	५०	०	५०	०	०
१८	प्रजातन्त्र प्रावि खानेपानी मर्मत	३११५६	१	५०	०	५०	०	०
१९	रमाइलोडाँडा खानेपानी निर्माण योजना	३११५६	१	६,००	०	६,००	०	०
२०	पाल्लेधारा खानेपानी निर्माण योजना	३११५६	१	५०	०	५०	०	०
२१	भगवती मावि पूर्वाधार निर्माण	३११५९	१	२,००	०	२,००	०	०
२२	कार्तिके पुल खेल मैदान निर्माण	३११५९	१	३,००	०	३,००	०	०
२३	महाकाली आवि पूर्वाधार निर्माण	३११५९	१	५०	०	५०	०	०
२४	अस्थायी प्रहरी चौकी सिलिङ्ग मर्मत	३११५९	१	५०	०	५०	०	०

जम्मा पूँजीगत खर्च	५५,९४	२५	४५,६९	१०,००
--------------------	-------	----	-------	-------



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००
६ नं वडा स्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं. ६- चालु खर्च तर्फ

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	१	१,९२	१,९२	०	०	०
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	१	१५	१५	०	०	०
३	संचार महसुल	२२११२	३	३०	३०	०	०	०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	२	२०	२०	०	०	०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	१	१५	१५	०	०	०
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	१	४१	४१	०	०	०
७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	१	१०	१०	०	०	०
८	कृषी मल खरीद तथा ढुवानी	२२५२२	१	२,००	२,००	०	०	०
९	उत्कृष्ट कृषक सम्मान तथा प्रशिक्षण	२२५२२	१	५०	५०	०	०	०
१०	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	१	१,००	१,००	०	०	०
११	खेलकूद	२२५२२	१	१,००	०	१,००	०	०
१२	दलित क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	१	१,००	१,००	०	०	०
१३	विपद् महामारी	२२५२२	१	१,००	१,००	०	०	०
१४	षडानन्द बहुमुखी क्यापस व्यवस्थापन	२२५२२	१	५०	०	५०	०	०
१५	बाँदर नियन्त्रण (नगर साझेदारी)	२२५२२	१	१,००	१,००	०	०	०
१६	वीउ विजन तथा विषादी खरीद	२२५२२	१	७०	०	७०	०	०
१७	वार्षिक वडा गतिविधि/सूचना प्रकाशन	२२५२२	१	७०	७०	०	०	०

१८	अति विपन्न स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	२२५२२	१	३,५०	३,५०	०	०	०
१९	सुत्केरी तथा ६ महिना माथिका गर्भवती पोषण कार्यक्रम	२२५२२	१	९०	९०	०	०	०
२०	७० माथिका जेष्ठ नागरिक तथा अपांग कार्यक्रम	२२५२२	१	८०	८०	०	०	०
२१	भ्रमण खर्च	२२६१२	१	७०	७०	०	०	०
२२	विविध खर्च मालपोत	२२७११	१	७	७	०	०	०
२३	विविध खर्च	२२७११	१	५०	५०	०	०	०
२४	विविध खर्च पञ्जिकरण	२२७११	१	१५	१५	०	०	०
२५	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	१	१५	१५	०	०	०
२६	अन्य सामाजिक सहायता	२७२१९	२	२०	२०	०	०	०
जम्मा चालु खर्च				१९,६०	१७,४०	२,२०		

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिकावडा नं. ६- पूँजीगत खर्च तर्फ								
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	लम्छुवादेखि न्यौपाने डाँडासम्म सडक स्तरउन्नती	३११५१	१	१०,००	०	१०,००	०	०
२	डुम्रीभञ्ज्याङ-गहते- सुभद्रा पञ्चकन्या सडकस्तरोन्नती	३११५१	१	४,००	०	४,००	०	०
३	साल्म भित्ती सडकस्तरोन्नती	३११५१	१	४,००	०	४,००	०	०
४	सतिघाट प्रहरी विट निर्माण(नगर साझेदारी)	३११५१	१	१,००	०	१,००	०	०
५	सम्पूर्ण सडक सखार तथा मिक्स गिट्टी	३११५१	१	५,००	०	५,००	०	०
६	क्लव-डम्बर भट्टको घर सम्मको बाटो निर्माण	३११५१	१	५०	०	५०	०	०
७	स्वास्थ्य चौकी-मरूवावेसी सडकस्तरोन्नती	३११५१	१	४,००	०	४,००	०	०
८	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत विभिन्न पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत (धारा निर्माण, नरसिंहे मुहान मर्मत, कृषी सडक नाली	३११५१	१	३,००	०	३,००	०	०

	निर्माण, गैरीघरे बाटो निर्माण, घिमिर् माइलाको घरदेखि सत्तल पाटीसम्म बाटो निर्माण)							
९	डुम्रे दानावारी-डडुवा खानेपानी (नगर साझेदारी)	३११५६	१	२,००	०	२,००	०	०
१०	खोप्ने खानेपानी मुहान संरक्षण	३११५६	१	७०	०	७०	०	०
११	सुभद्रा पञ्चकन्या प्रा.वि. खानेपानी मर्मत	३११५६	१	१,००	०	१,००	०	०
१२	बेलौते कुवा संरक्षण र कुवा पानी ट्याङ्की मर्मत	३११५६	१	१,५०	०	१,५०	०	०
१३	मरूवा देवीथान घेरावारा तथा भित्ती खोला काठेपुल निर्माण	३११५९	१	१,००	०	१,००	०	०
१४	जनचेतना प्रा.वि. व्यवस्थापन	३११५९	१	४०	०	४०	०	०
१५	वायुथान छाना निर्माण	३११५९	१	५०	०	५०	०	०
१६	पञ्चकन्या देवीथान वरण्डा निर्माण	३११५९	१	६०	०	६०	०	०
१७	सतिघाट शौचालयमा पानी व्यवस्थापन	३११५९	१	३०	०	३०	०	०
जम्मा पूँजीगत खर्च				३९,५०		३९,५०		



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००
७ नं वडा स्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिकावडा नं. ७ — चालु खर्च

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	१	१,६८	१,६८	०	०	०
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	१	१०	१०	०	०	०
३	संचार महसुल	२२११२	१	१०	१०	०	०	०
४	संचार महसुल	२२११२	१	१५	१५	०	०	०
५	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	२	७०	७०	०	०	०

६	कार्यालय व्यवस्थापन तथा फर्निचर	२२३११	१	७०	७०	०	०	०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	१	१५	१५	०	०	०
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	१	५	५	०	०	०
९	सावित्रा देवी बालकक्षा व्यवस्थापन	२२३१९	१	८०	८०	०	०	०
१०	ई.सि.डी. व्यवस्थापन तथा शैक्षिक सामग्री वितरण	२२३१९	१	५०	५०	०	०	०
११	षडानन्द बहुमुखी क्याम्पस व्यवस्थापन	२२३१९	१	५०	५०	०	०	०
१२	जनता प्रा.वि. व्यवस्थापन	२२३१९	१	१,५०	०	१,५०	०	०
१३	षडानन्द मा.वि. पुरोनो भवन व्यवस्थापन	२२३१९	१	१,५०	१,५०	०	०	०
१४	सिंहवाहिनी प्रा.वि. व्यवस्थापन	२२३१९	१	१,७५	१,७५	०	०	०
१५	अरुण मा.वि. पुरोनो भवन व्यवस्थापन	२२३१९	१	१,७५	१,७५	०	०	०
१६	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	१	६२	६२	०	०	०
१७	स्वास्थ्य स्वयंसेविका क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	१	४०	४०	०	०	०
१८	कृषि विज्ञान विजन खरिद तथा वितरण	२२५२२	१	९०	०	९०	०	०
१९	यूवा तथा खेलकुद	२२५२२	१	१,९०	१,९०	०	०	०
२०	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१	४७	४७	०	०	०
२१	वडा डकुमेन्ट्री निर्माण	२२५२२	१	८०	८०	०	०	०
२२	सम्पूर्ण गर्भवती तथा सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	२२५२२	१	१,००	१,००	०	०	०
२३	भ्रमण खर्च	२२६१२	३	६०	६०	०	०	०
२४	विविध खर्च अतिथि सत्कार	२२७११	२	५०	५०	०	०	०
२५	विविध खर्च मालपोत ठेली	२२७११	१	१०	१०	०	०	०
२६	विविध खर्च पत्रिकरण सम्बन्धी	२२७११	२	२०	२०	०	०	०
२७	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	१	२०	२०	०	०	०
जम्मा पूँजीगत खर्च				१९,६२	१७,२२	२,४०		

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिकावडा नं. ७- पूँजीगत खर्च							
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत		
						अन्तर	सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण

					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	भकारो सुधार कृषक साझेदारी ५०%२५ अनुदानमा	३११३१	१	१,४०	१,४०	०	०	०
२	रासायनिक मल ढुवानी	३११३१	१	१,००	१,००	०	०	०
३	अन्नबालीमा लाग्ने रोग सम्बन्धी औषधी वितरण	३११३१	१	९०	०	०	९०	०
४	षडानन्द जन्म घडेरी व्यवस्थापन (नगर साझेदारी)	३११५१	१	२,००	०	०	२,००	०
५	कम्पनी कुवा देखी बिदाई चौतारा हुँदै बारुदथान सडक स्तरोन्नति	३११५१	१	१,५०	०	१,५०	०	०
६	साबित्रा दो टोल देखि नेउबोटे सम्म कृषि सडक विस्तार	३११५१	१	१,००	०	१,००	०	०
७	दिङ्गला बिदाई चौतारा पिपल चौक हुँदै भदौरेसम्म सडक स्तरोन्नति	३११५१	१	१०,००	०	१०,००	०	०
८	घ्याम्पे चौर देखि आरुबोटे आरुबोटेसम्म कृषि सडक विस्तार	३११५१	१	१,२५	०	१,२५	०	०
९	बिदाई चौतारा देखि स्वास्थ्य चौकी केउरेनीपानीसम्म सडक स्तरोन्नति	३११५१	१	९०	०	९०	०	०
१०	प्र.म. रोजगार कार्यक्रम अन्तर्ग विभिन्न पूर्वाधार निर्माण (भदौरे- काली-सानो पंघेरो खोल्सा-बुके-ढुङ्गे खोल्सी ग्याबिन जाली)	३११५१	१	१,००	०	१,००	०	०
११	गैरी चौरबाट सिँडीबारी कृषि सडक विस्तार	३११५१	१	५०	०	५०	०	०
१२	रातोपानी देखि कुभिन्डे जोड्ने कृषि सडक विस्तार	३११५१	१	१,००	०	१,००	०	०
१३	७ नं. वडाको सबै कृषि सडक सरसफाई	३११५१	१	२,००	०	२,००	०	०
१४	ठूलोधारा फोहरा सिँचाई निर्माण (नगर साझेदारी)	३११५५	१	२,००	०	२,००	०	०
१५	ढकाल धारा खानेपानी व्यवस्थापन	३११५६	१	१,००	०	१,००	०	०
१६	खवासे धारा मुहान संरक्षण	३११५६	१	८०	०	८०	०	०
१७	सानो पंघेरो, भण्डारी धारा, अग्राखे सेती खोला, भुडेल धारा खानेपानी व्यवस्थापन	३११५६	१	१,२०	०	०	१,२०	०
१८	आरुबोटे खानेपानी विस्तार चाँपेचौर	३११५६	१	४०	४०	०	०	०

१९	दानवारी ढुङ्गे खानेपानी मुहान संरक्षण	३११५६	१	४०	०	४०	०	०
२०	ईलाका प्रहरी कार्यालय खानेपानी व्यवस्थापन	३११५६	१	४०	०	४०	०	०
२१	सातपाने खानेपानी ट्याङ्की निर्माण तथा दुनुवार गाउँ खानेपानी व्यवस्थापन	३११५६	१	२,००	०	२,००	०	०
२२	दलित खानेपानी विस्तार गडीगाउँ	३११५६	१	९०	०	०	९०	०
२३	मगर संघ शौचालय निर्माण	३११६१	१	८०	०	०	८०	०
२४	दिङ्गला ग्लोरी चर्च भुईँ ढलान तथा व्यवस्थापन	३११६१	१	१,००	०	०	१,००	०
२५	सामुदायिक भवन झ्यालढोका सिलिङ्ग तथा रङ्गरोगन (नगर साझेदारी)	३११६१	१	१,००	०	१,००	०	०
२६	वडा समपुरक कोष	३११७१	१	१,००	०	१,००	०	०
जम्मा पूँजीगत खर्च				३७,३५	२,८०	२७,७५	६,८०	



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००
८ नं वडा स्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिकावडा नं. ८- चालु तर्फ

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत	
					अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	

					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	१	१,६८	१,६८	०	०	०
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	१	७	७	०	०	०
३	संचार महसुल	२२११२	१	२०	२०	०	०	०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	३	३०	३०	०	०	०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	२	४०	४०	०	०	०
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	१	५	५	०	०	०
७	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	१	१०	१०	०	०	०
८	आधारभूत भलिबल प्रशिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	१	२,००	२,००	०	०	०
९	स्वास्थ्य सामाग्री खरीद तथा वितरण	२२५२२	१	९०	९०	०	०	०
१०	दलित उत्थान कार्यक्रम	२२५२२	१	५०	५०	०	०	०
११	ट्रस टनेल व्यवस्थापन	२२५२२	१	१,२०	०	१,२०	०	०
१२	उत्कृष्ट टोल विकास संस्था प्रोत्साहन	२२५२२	२	५०	५०	०	०	०
१३	साल्पा तथा सिंहदेवीथान व्यवस्थापन (प्र.म. रोजगार)	२२५२२	१	३,००	०	३,००	०	०
१४	पंजिकरण सम्बन्धी जनप्रतिनिधीलाइ अभिमुखिकरण	२२५२२	१	१६	१६	०	०	०
१५	षडानन्द बहुमुखी क्याम्पस व्यवस्थापन	२२५२२	१	१,००	१,००	०	०	०
१६	महिला क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	१	१,००	१,००	०	०	०
१७	वडास्तरी पुरुष भलिबल प्रतियोगिता	२२५२२	१	२,००	२,००	०	०	०
१८	वडास्तरीय महिला भलिबल प्रतियोगिता	२२५२२	१	१,००	१,००	०	०	०
१९	भ्रमण खर्च	२२६१२	३	३०	३०	०	०	०
२०	विविध खर्च	२२७११	२	८४	८४	०	०	०
२१	विविध खर्च अतिथि सत्कार	२२७११	१	१०	१०	०	०	०
२२	विविध खर्च मालपोत ठेली	२२७११	१	१०	१०	०	०	०
२३	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	१	१६	१६	०	०	०
२४	अन्य सामाजिक सहायता	२७२१९	१	२०	२०	०	०	०
जम्मा चालु खर्च				१७,७६	१३,५६	४,२०		

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं. ८ – पूँजीगत खर्च								
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	नगरपालिका वडा कार्यालय सडक स्तरोन्नती	३११५१	१	१५,००	०	१५,००	०	०
२	सवै सडक सरसफाइ	३११५१	१	७,५०	०	७,५०	०	०
३	गैरीगाउँ खानेपानी व्यवस्थापन	३११५६	१	२,००	०	२,००	०	०
४	जिमिगाउँ खानेपानी व्यवस्थापन	३११५६	१	४,००	०	४,००	०	०
५	लक्ष्मी तथा चण्डेश्वरी प्रा.वि. भौतिक पूर्वाधार सुधार	३११५९	१	२,५०	०	२,५०	०	०
६	वडा कार्यालय शौचालय व्यवस्थापन	३११५९	१	१,५०	०	१,५०	०	०
७	कमेरेपानी शवदाहसंस्कार स्थल निर्माण	३११५९	१	२,००	०	२,००	०	०
८	सल्लाडाँडा पिकनिक स्पोर्ट रंगरोगन	३११५९	१	५०	५०	०	०	०
९	वडा कार्यालय ग्राउण्ड सम्याउने	३११५९	१	२,५०	०	२,५०	०	०
१०	रमाइलो टोल भवन निर्माण	३११५९	१	३,००	०	३,००	०	०
जम्मा पूँजीगत खर्च				४०,५०	५०	४०,००		



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००
९ नं वडा स्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिकावडा नं. ९, चालु खर्च

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	१	१,६८	१,६८	०	०	०
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	१	२०	२०	०	०	०
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	१	७०	७०	०	०	०
४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	१	२७	२७	०	०	०
५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	१	१०	१०	०	०	०
६	महिला आयआर्जन कार्यक्रम	२२५२२	१	१,००	१,००	०	०	०
७	अपांग आय आर्जन कार्यक्रम	२२५२२	१	३५	३५	०	०	०
८	दलित आयआर्जन कार्यक्रम	२२५२२	१	४६	४६	०	०	०
९	अगुवा कृषक तालिम	२२५२२	१	६५	६५	०	०	०
१०	युवा तथा खेलकूद	२२५२२	१	१,००	१,००	०	०	०
११	भ्रमण खर्च	२२६१२	१	७०	७०	०	०	०
१२	विविध खर्च	२२७११	१	५०	५०	०	०	०
१३	विविध खर्च मौलो	२२७११	१	१०	१०	०	०	०
१४	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	१	२५	२५	०	०	०
जम्मा चालु खर्च				७,९६	७,९६			

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिकावडा नं. ९, पूँजीगत खर्च

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	स्वास्थ्य चौकी व्याकअप खरीद	३११२२	१	८०	०	८०	०	०
२	कलर प्रिन्टर	३११२२	१	५०	५०	०	०	०

३	नमदगक्षेन छोलिङ गुम्बा फर्निचर	३११२३	१	१,५०	१,५०	०	०	०
४	वैदार भञ्ज्याङ वडा कार्यालय सडक सोलिङ (प्र.म.रोजगार कार्यक्रम)	३११५१	१	१०,००	०	१०,००	०	०
५	वर डाँडा देखि पेवा खोला सडक स्तरोन्नती	३११५१	१	४,००	०	४,००	०	०
६	वैदार भञ्ज्याङ मसानघाट शवदाहन भट्टी निर्माण	३११५१	१	२,००	०	२,००	०	०
७	निगालदेखि नमूना टोल सडक सर्वे तथा निर्माण	३११५१	१	३,५०	०	३,५०	०	०
८	सजिले टोल भवन प्लाष्टर निर्माण	३११५१	१	१,५०	०	१,५०	०	०
९	तालखर्क टोल भवन प्लाष्टर वरणडा खानेपानी निर्माण	३११५१	१	३,००	०	३,००	०	०
१०	टोलभवनमा प्लाष्टर चर्पी र वरणडा निर्माण	३११५१	१	४,००	०	४,००	०	०
११	गुम्बादेखि तिनधुरे सडक सर्वे तथा निर्माण	३११५१	१	२,५०	०	२,५०	०	०
१२	दुङदुङदेखि तिनसाजे सडक सोलिङ	३११५१	१	३,००	०	३,००	०	०
१३	वडा नं ९ को सबै टोलमा सडक मर्मत	३११५१	१	३,००	०	३,००	०	०
१४	नयाँ चौतारोदेखि फालिदोवाटो सिढी निर्माण	३११५१	१	३,००	०	३,००	०	०
१५	यसोधरा प्रा.वि.ECD फर्निचर तथा वरणडा निर्माण	३११५१	१	१,००	०	१,००	०	०
१६	चन्द्र सूर्य मा.वि. फर्निचर निर्माण	३११५१	१	१,५०	०	१,५०	०	०
१७	जिमि टोल भवन प्लाष्टर व्याविङ सिलिङ	३११५१	१	३,००	०	३,००	०	०
१८	सेतीदेवी प्रा.वि. तारघेरा	३११६१	१	२,५०	०	२,५०	०	०
जम्मा पूँजीगत खर्च				५०,३०	२,००	४८,३०		



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००
१० नं वडा स्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं. १०, चालु खर्च

रु. हजारमा

सि.नं.		लक्ष	विनियोजन	स्रोत
--------	--	------	----------	-------

	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक			आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	१	१,६८	१,६८	०	०	०
२	संचार महसुल	२२११२	१	१५	१५	०	०	०
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	३	६०	६०	०	०	०
४	जनकल्याण बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि. फर्निचर	२२३१९	१	१,००	१,००	०	०	०
५	अङ्गालो बचत तथा ऋण सहकारी संस्था भवन निर्माण तथा ग्राउण्ड सम्याउने	२२३१९	१	१,००	१,००	०	०	०
६	महिला उत्थान कार्यक्रम	२२५२२	१	१,००	१,००	०	०	०
७	ज्येष्ठ नागरिक अपाङ्गता सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१	१,००	१,००	०	०	०
८	साङ्गपाङ्ग स्वास्थ्य चौकी फोहोर व्यवस्थापन तथा ल्याब टेक्सिसियन	२२५२२	१	३,००	०	३,००	०	०
९	जेहेन्दार विद्यार्थी तथा दलित बालबालिका (विद्यार्थी उत्थान) कार्यक्रम	२२५२२	१	१,५०	१,५०	०	०	०
१०	कृषि कार्यक्रम	२२५२२	१	३,००	३,००	०	०	०
११	जनप्रतिनीधि तथा कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम एवं पंजीकरण शिविर संचालन कार्यक्रम	२२५२२	१	४९	४९	०	०	०
१२	खेलकुद मेयर कप समेत	२२५२२	१	१,००	१,००	०	०	०
१३	सबै टोलमा विद्युत तारपोल विस्तार कार्यक्रम	२२५२९	१	१,००	०	१,००	०	०
१४	लक्ष्मी प्रा.वि. फर्निचर व्यवस्थापन	२२५२९	१	१,००	०	१,००	०	०
१५	भ्रमण खर्च	२२६१२	१	८०	८०	०	०	०
१६	विविध खर्च	२२७११	१	१,४७	१,४७	०	०	०
१७	सार्वजनिक सुनुवाइ खर्च	२२७११	१	१५	१५	०	०	०
१८	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	१	१५	१५	०	०	०
				१९,९९	१४,९९	५,००		
आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं. १० – पूँजीगत खर्च								
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		

						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	मिलडाँडा टारबार त्रिचोक सडक मर्मत (प्रधानमन्त्री रोजगार)	३११५१	१	१,००	०	१,००	०	०
२	सिक्किमटोल हकुपा टारीखेत सडक सर्भे तथा निर्माण ९ नं. टोल	३११५१	१	१,००	०	१,००	०	०
३	ईलाका प्रहरी साङ्गपाङ्ग मझुवा न्याप २ को बाटो हुँदै टाईगर झरना जाने बाटो मर्मत	३११५१	१	१०,००	०	१०,००	०	०
४	रानीफाल चट्याङ्गडाँडा हुँदै स्कुल डाँडा सडक	३११५१	१	२,००	०	२,००	०	०
५	चुच्चेदुङ्गा लामागाउँ सडक निर्माण ७ नं.	३११५१	१	१,००	०	१,००	०	०
६	वडाको सबै सडक स्तरोन्नति	३११५१	१	३,००	०	३,००	०	०
७	द्वारे गाउँ चम्फडाक विहिला सडक मर्मत तथा निर्माण	३११५१	१	१,००	०	१,००	०	०
८	खोरडाँडा खमालुङ्ग बोया जोड्ने सडक सर्भे तथा निर्माण	३११५१	१	२,५०	०	२,५०	०	०
९	न्याप २ को स्कुलडाँडा गुम्बा जोड्ने सडक निर्माण	३११५१	१	२,५०	०	२,५०	०	०
१०	टिकेधारा मुहान संरक्षण टोल नं २	३११५६	१	८०	०	८०	०	०
११	जोरधारा खानेपानी मुहान स्रोत संरक्षण टोल नं. ५	३११५६	१	८०	०	८०	०	०
१२	मालिका देवीथान खानेपानी संरक्षण तथा निर्माण	३११५६	१	८०	०	८०	०	०
१३	ल्याप्चेकुवा खानेपानी मुहान तारघेराबारा टोल नं ८	३११५६	१	८०	०	८०	०	०
१४	चेपुवा खानेपानी मुहान संरक्षण टोल नं ७	३११५६	१	८०	०	८०	०	०
१५	डुम्जन गैरा खानेपानी संरक्षण तथा निर्माण	३११५६	१	८०	०	८०	०	०
१६	चण्डिका प्रा.वि. तारघेराबारा	३११६१	१	१,००	०	१,००	०	०
१७	१ नं. टोल भवन बरण्डा प्लाष्टर	३११६१	१	१,००	०	१,००	०	०
१८	सरस्वती मा.वि. भवन रङ्गरोगन	३११६१	१	१,००	०	१,००	०	०
१९	वडा कार्यालय भवन व्यवस्थापन	३११६१	१	३,००	०	३,००	०	०
२०	रिन्छेन छ्योलिङ्ग गुम्बा ७ नं. टोल फर्निचर तथा प्लाष्टर	३११६१	१	३,००	०	३,००	०	०

२१	४ नं. टोल चण्डिथान भवन निर्माण	३११६१	१	१,५०	०	१,५०	०	०
२२	८ नं. टोल भवन प्लाष्टर	३११६१	१	१,००	०	१,००	०	०
२३	५ नं. टोल भवन निर्माण	३११६१	१	१,००	०	१,००	०	०
२४	शारदा आ.वि. फर्निचर व्यवस्थापन	३११६१	१	१,५०	०	१,५०	०	०
२५	२ नं. टोल भवन बरण्डा निर्माण	३११६१	१	१,००	०	१,००	०	०
जम्मा पूँजीगत खर्च				४३,८०		४३,८०		



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००
११ नं वडा स्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं. ११, चालु खर्च तर्फ

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	१	१,९२	१,९२	०	०	०
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	१	२५	२५	०	०	०
३	संचार महसुल	२२११२	१	२५	२५	०	०	०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	३	६०	६०	०	०	०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	३	३३	३३	०	०	०
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	३	३०	३०	०	०	०
७	आदिवासी जनजाती(राई जाति भाषा प्रशिक्षण कार्यक्रम)	२२५२२	१	१,००	१,००	०	०	०
८	षडानन्द बहुमुखी क्याम्पस	२२५२२	१	५०	५०	०	०	०
९	प्रोत्साहन(महिला स्वयंसेविका)	२२५२२	१	२५	२५	०	०	०
१०	व्यक्तिगत घटना दर्ता अभिमुखीकरण	२२५२२	१	२५	२५	०	०	०
११	खेलकूद	२२५२२	१	१,००	१,००	०	०	०
१२	प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	२२५२२	१	३०	३०	०	०	०
१३	टोलिविकास संस्था अभिमुखीकरण	२२५२२	१	७५	७५	०	०	०
१४	बजार व्यवस्थापन	२२५२२	१	१,००	१,००	०	०	०
१५	दलित/विपन्न उत्थान कार्यक्रम	२२५२२	१	७५	७५	०	०	०
१६	विविध खर्च	२२५२२	१	७७	७७	०	०	०

१७	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	१	३,००	३,००	०	०	०
१८	भ्रमण खर्च	२२६१२	३	६०	६०	०	०	०
१९	विविध खर्च	२२७११	२	५०	५०	०	०	०
२०	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	१	२५	२५	०	०	०
जम्मा चालु खर्च				१४,५७	१४,५७			
आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं. ११, पूँजीगत खर्च								
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत			
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	एक्सरे मेसिन खरीद देउराली स्वास्थ्य चौकी	३११२२	१	६,००	०	६,००	०	०
२	रासायनिक मल ढुवानी	३११३१	१	२,००	०	२,००	०	०
३	फालिपञ्चे आ.वि. क्यान्टिन निर्माण	३११५१	१	२,००	०	२,००	०	०
४	धनसिंगे डाँडा लप्सीधारा कृषी सडक(क्रमागत)	३११५१	१	१,५०	०	१,५०	०	०
५	सडक मर्मत	३११५१	१	७,००	०	७,००	०	०
६	हर्क खोला छतिउने गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	१	२,००	०	२,००	०	०
७	फालिपञ्चे आ.वि.झ्याउपोखरी सडक मर्मत(प्र.स्वरोजगार)	३११५१	१	१,००	०	१,००	०	०
८	सिस्ने सिम्ले हुँदै शेरावसी कृषी सडक	३११५१	१	३,००	०	३,००	०	०
९	कामीजंग फलेदे जोड्ने कृषी सडक	३११५१	१	१,५०	०	१,५०	०	०
१०	रिष्टाबोटे -सेमेड-दिला सडक स्तरोन्नती	३११५१	१	१०,००	०	१०,००	०	०
११	शारदा मा.वि. नयाँ भवन घेरावारा	३११५१	१	२,००	०	२,००	०	०
१२	खानेपानी स्रोत संरक्षण(गैरी धारा, डाँडा खेत, तिलरा कार्की, माझको कुवा)	३११५६	१	३,००	०	३,००	०	०
१३	पिपलडाँडा आरूबोटे खानेपानी निर्माण	३११५६	१	१,२५	०	१,२५	०	०
१४	बुधबारे बजार टहरा/नाली निर्माण	३११५९	१	७५	०	७५	०	०
१५	हजारे प्रा.वि. कार्यालय भवन व्यवस्थापन	३११५९	१	१,००	०	१,००	०	०
१६	शिक्षा प्रेमी आ.वि.भवन मर्मत	३११५९	१	१,५०	०	१,५०	०	०
१७	सामुदायिक पुस्तकालय भवन मर्मत	३११५९	१	२,००	०	२,००	०	०

जम्मा पूँजीगत खर्च		४७,५०		४७,५०		
--------------------	--	-------	--	-------	--	--



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००

१२ नं वडा स्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं.१२, चालु खर्च

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत			
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	१	१,६८	१,६८	०	०	०
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	१	१२	१२	०	०	०
३	संचार महसुल	२२११२	२	२०	२०	०	०	०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	३	७५	७५	०	०	०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	२	५०	५०	०	०	०
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	१	१५	१५	०	०	०
७	व्यक्तिगत घटना दर्ता सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	१	४०	४०	०	०	०
८	विविध खर्च व्यवस्थापन	२२५२२	१	१,००	१,००	०	०	०
९	जेष्ठ नागरिक तथा अपांग सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१	८०	८०	०	०	०
१०	खेलकूद सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	१	२,००	२,००	०	०	०
११	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	१	१,००	१,००	०	०	०
१२	सामाजिक सुरक्षा निवकरण तथा मालपोत शिविर व्यवस्थापन	२२५२२	१	४०	४०	०	०	०
१३	प्रोत्साहन(म.स्व.से, पुल तथा पानी रूगालू)	२२५२२	१	६०	६०	०	०	०
१४	भ्रमण खर्च	२२६१२	३	७५	७५	०	०	०
१५	विविध खर्च	२२७११	१	७०	७०	०	०	०
१६	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	१	१५	१५	०	०	०
१७	गौरुड अ.वि. बालकक्षा व्यवस्थापन	२५३११	१	१,००	०	१,००	०	०
१८	दाडसिङजोर अ.वि. फर्निचर तथा खानेपानी व्यवस्थापन	२५३११	१	१,००	०	१,००	०	०
१९	महेन्द्रोदय मा.वि. बालकक्षा व्यवस्थापन र खेलकूद ग्राउण्ड निर्माण	२५३११	१	२,००	०	२,००	०	०
२०	गोपेटार बालकक्षा व्यवस्थापन	२५३११	१	१,००	०	१,००	०	०
२१	शहरी स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	२७२१९	१	१,००	०	१,००	०	०
जम्मा चालु खर्च				१७,२०	११,२०	६,००		

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं. १२, पूँजीगत खर्च								
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत			
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	मल ढुवानी	३११३१	१	१,००	०	१,००	०	०
२	वडा भरीको बाटो मर्मत तथा सरसफाई	३११५१	१	५,००	०	५,००	०	०
३	राईकुडुले रातमाटे जोडने अधुरो सडक मर्मत तथा निर्माण	३११५१	१	२,००	०	२,००	०	०
४	टारी, रामकण्ठे, सुनखानी नदी रोड विस्तार तथा निर्माण	३११५१	१	८,००	०	८,००	०	०
५	वरडाँडा सिमलभञ्ज्याङ हुदै चिलाउने डाँडसम्म सडक स्तरोन्नती	३११५१	१	१०,००	०	१०,००	०	०
६	साधी खोला खत्री पाखा सडक मर्मत तथा निर्माण	३११५१	१	१,५०	०	१,५०	०	०
७	तुर्के आमबोटे खोल्सी सडक मर्मत तथा निर्माण	३११५१	१	३,००	०	३,००	०	०
८	बासघाँरी राई गाउँ बाघढुंगा जाने पैदल बटो मर्मत तथा निर्माण (प्र.म. रोजगार)	३११५१	१	१,५०	०	१,५०	०	०
९	विद्युत पोल तार ढुवानी	३११५३	१	१,००	०	१,००	०	०
१०	१२ नं. वडा भरीका कुँवा धारा संरक्षण	३११५५	१	२,५०	०	२,५०	०	०
११	माघे पोखरी निर्माण	३११५५	१	२,००	०	२,००	०	०
१२	रामकण्ठे पोखरी निर्माण	३११५५	१	२,३०	०	२,३०	०	०
१३	सानो कुवा ट्याङ्की निर्माण	३११५५	१	१,५०	०	१,५०	०	०
१४	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	३११५९	१	१,००	०	१,००	०	०
१५	जनता प्रा.वि. व्यवस्थापन	३११५९	१	१,००	०	१,००	०	०
१६	भङ्खारे कुलो मर्मत	३११५९	१	१,००	०	१,००	०	०
१७	दाईजोर खेलमैदान निर्माण	३११५९	१	५७	५७	०	०	०
जम्मा पूँजीगत खर्च				४४,८७	५७	४४,३०		



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००
१३ नं वडा स्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं.१३, चालु खर्च

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	१	१,६८	१,६८	०	०	०
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	१	१०	१०	०	०	०
३	संचार महसुल	२२११२	१	१०	१०	०	०	०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	१	५५	५५	०	०	०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	३	३०	३०	०	०	०
६	वेल्डिङ मेसिन खरिद	२२२२१	१	५०	५०	०	०	०
७	वडा कार्यालय तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र फर्निचर निर्माण	२२३११	१	१,३०	१,३०	०	०	०
८	वडा कार्यालयलाई ल्यापटप/कम्प्युटर खरिद	२२३११	१	९०	९०	०	०	०
९	सवारी साधन (मोटरसाईकल खरिद) नगर साझेदारी कार्यक्रम	२२३११	१	२,००	२,००	०	०	०
१०	खार्पेड कुलो रङ्गालु पारश्रमिक	२२४१३	१	२५	२५	०	०	०
११	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिको क्षमता विकास तालिम	२२५१२	१	४०	४०	०	०	०
१२	सूचीकृत भई राज्यबाट सेवा सुविधा नपाएका अपाङ्गताहरुलाई राहत सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१	५०	५०	०	०	०

१३	सामाजिक सुरक्षा नवीकरण शिविर कार्यक्रम	२२५२२	१	१०	१०	०	०	०
१४	व्यक्तिगत घटना तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिलाई गोष्ठी सञ्चालन कार्यक्रम	२२५२२	१	४०	४०	०	०	०
१५	सबं मृतकको समवेदना खर्च	२२५२२	३	१५	१५	०	०	०
१६	पीडित महिला स्वयमसेविका र ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१	४०	४०	०	०	०
१७	बडा खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२२	१	२,२५	२,२५	०	०	०
१८	नारी दिवस कार्यक्रम	२२५२२	१	३०	३०	०	०	०
१९	वार्षिक वडागत गतिविधि, नागरिक सन्तुष्टी र सामाजिक उत्तरदायित्व, विज्ञापन तथा सूचना प्रसारण सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	२२५२२	१	८०	८०	०	०	०
२०	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	१	१०	१०	०	०	०
२१	भ्रमण खर्च	२२६१२	१	५५	५५	०	०	०
२२	विविध खर्च	२२७११	१	७९	७९	०	०	०
२३	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	१	८	८	०	०	०
जम्मा चालु खर्च				१४,५०	१४,५०			

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं.१३, पूँजीगत खर्च

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	महेन्द्रोदय मा.वि. कम्प्यूटर मर्मत तथा कम्प्यूटर कक्षा व्यवस्थापन	३१११३	१	१,००	०	१,००	०	०
२	बडा पोजेक्टर खरिद	३११२२	१	६०	६०	०	०	०
३	सुधारिएको गोठखोर निर्माण	३११३१	१	५,००	०	५,००	०	०
४	आधुनिक मौरी घर खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	३११३१	१	९९	९९	०	०	०
५	प्रत्येक टोलका अगुवा व्यवसायिक कृषकहरुलाई अभिमूखीकरण तालिम तथा पाँच वर्षे कृषि नीति कार्यक्रम	३११३१	१	३७	३७	०	०	०
६	विषादी स्प्रेयर खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	३११३१	१	५५	५५	०	०	०

७	किवीको विरुवा खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	३११३१	१	९५	९५	०	०	०
८	कृषि प्रदर्शनी मेला कार्यक्रम	३११३१	१	४०	४०	०	०	०
९	बेमौसमी तरकारी बालीको बिऊ तथा विषादी खरिद वितरण कार्यक्रम	३११३१	१	७७	७७	०	०	०
१०	भिरथाप्ला देखि देउराली पखुवासम्म जाने गोरेटो बाटो झाडी फडान तथा सिँढी निर्माण	३११५१	१	६०	०	६०	०	०
११	देउराली डाँडा जाने सडक स्तरोन्नति	३११५१	१	१,००	०	१,००	०	०
१२	बोल्ने ढुङ्गा कटुवाल गाउँ सडक मर्मत	३११५१	१	१,१०	०	१,१०	०	०
१३	खरवारी डाँडाबाट साउने डाँडा हुँदै पोखरी डाँडा जाने सडक निर्माण	३११५१	१	१,१०	०	१,१०	०	०
१४	न्याप सडक बाघखोर देखि घारा खोला तथा वडा र नगर केन्द्र जोड्ने सडक सरसफाई तथा स्तरोन्नति	३११५१	१	१०,००	०	१०,००	०	०
१५	न्याप सडकदेखि बेखम्छा मानडाँडा लुन्थुङ्ग मालबासे हुँदै हेलौछा जाने सडक निर्माण	३११५१	१	१,५०	०	१,५०	०	०
१६	विहिवारे घलेगाउँ होम्दाक सडक निर्माण	३११५१	१	२,५०	०	२,५०	०	०
१७	छेउघर टर्निङ्गबाट सोतिवारी हुँदै गणपानी जाने सडक निर्माण	३११५१	१	१,२०	०	१,२०	०	०
१८	मूल सडकहरुका किनारा झाडी सरसफाई तथा ड्रेन र कज वे प्रधानमन्त्री स्वरोजगार साझेदारी कार्यक्रम	३११५१	१	५०	०	५०	०	०
१९	मानडाँडा हिउँदै सिँचाई योजना	३११५५	१	१,००	०	१,००	०	०
२०	भालुखोप गङ्गटे खानेपानी तथा मन खोला जङ्गेडाँडा कुलो मर्मत	३११५५	१	७०	०	७०	०	०
२१	नागदह खहरे, ओखरबोटे कुलो मर्मत तथा पहिरो नियन्त्रण पाईप खरिद	३११५५	१	५०	०	५०	०	०
२२	सिमधारा स्रोत संरक्षण तथा सिँगार धारा आर.भि.टि. निर्माण	३११५६	१	१,४०	०	१,४०	०	०
२३	पैरे खोला खानेपानी तथा जिम्मा धारा स्रोत संरक्षण	३११५६	१	५०	०	५०	०	०
२४	बोया प्रहरी चौकी भवन अगाडि भू-क्षय रोकथाम टेवा पर्खाल	३११५७	१	१,००	०	१,००	०	०

२५	दैवी प्रकोप राहत कार्यक्रम	३११५७	१	३५	३५	०	०	०
२६	देवीडाँडा पर्यटन क्षेत्र झाडी सफाई तथा सिँढी निर्माण	३११६१	१	१,००	०	१,००	०	०
२७	कृषि सहकारी शौचालय निर्माण	३११६१	१	६५	०	६५	०	०
२८	१ नं. टोलभवनको ट्वाईलेट र पेटी निर्माण	३११६१	१	६०	०	६०	०	०
२९	४ नं. टोल भवनको भित्ता प्लाष्टर	३११६१	१	६०	०	६०	०	०
३०	ठुलढुङ्गा देविथान पर्यटकीय स्थल कम्पाउण्ड सिँढी निर्माण	३११६१	१	१,००	०	१,००	०	०
३१	काँक्रे पोखरी तारघेराबारा निर्माण	३११६१	१	१,१०	०	१,१०	०	०
३२	२ नं. टोल भवनको भित्ता प्लाष्टर	३११६१	१	६०	०	६०	०	०
३३	भो.न.पा. र ष.न.पा. १३ को सिमाना च्याप सडकमा नगर साझेदारीमा गेट निर्माण	३११६१	१	१,३९	१,३९	०	०	०
३४	विहिवारे आ.वि. भवन झ्याल ढोका मर्मत तथा सिँढी निर्माण	३११६१	१	५०	०	५०	०	०
३५	बाघखोर देखि देविथानसम्म जाने सिँढी निर्माण	३११६१	१	१,००	०	१,००	०	०
३६	टाईगर झर्ना पार्क निर्माण	३११७१	१	१,००	०	१,००	०	०
जम्मा पूँजीगत खर्च				४५,०४	६,३९	३८,६५		



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००
१४ नं वडा स्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं.१४, चालु खर्च

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत			
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	१	१,६८	१,६८	०	०	०
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	२	२०	२०	०	०	०
३	संचार महसुल	२२११२	१	१५	१५	०	०	०

४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	२	५०	५०	०	०	०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	२	५०	५०	०	०	०
६	ल्यापटप खरिद	२२३११	१	८०	८०	०	०	०
७	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	२	१०	१०	०	०	०
८	खार्पेड कुलो रुङ्गालु पारिश्रमिक	२२४१३	१	९०	९०	०	०	०
९	मौरी पालन तथा आधुनिक घर निर्माण	२२५२२	१	६०	६०	०	०	०
१०	गर्भवती सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	२२५२२	१	१,००	१,००	०	०	०
११	सुत्केरी यातायात खर्च	२२५२२	१	७०	७०	०	०	०
१२	भ्रमण खर्च	२२६१२	२	५०	५०	०	०	०
१३	विविध खर्च	२२७११	१	१,२२	१,२२	०	०	०
१४	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	१	१५	१५	०	०	०
१५	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	१	५०	५०	०	०	०
जम्मा चालु खर्च				९,५०	९,५०			

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं. १४, पूँजीगत खर्च

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	नव जागृति टोल भवन, पेटी र हिलट्याङ्ग निर्माण	३१११३	१	१,००	०	१,००	०	०
२	कृषि गोठखोर सुधार कार्यक्रम (नगर साझेदारी)	३११३१	१	५,००	५,००	०	०	०
३	झोलमल ट्याङ्की निर्माण (नगर साझेदारी)	३११३१	१	२,००	०	२,००	०	०
४	च्याकालुङ्ग वान्टुङ्ग डाँडा सडक सर्वे तथा निर्माण	३११५१	१	२,००	०	२,००	०	०
५	शिवालय मन्दिर घेराबारा	३११५१	१	१,२०	०	१,२०	०	०
६	विहिवारे पित्तिस सडक निर्माण	३११५१	१	१०,००	०	१०,००	०	०
७	न्याप सडकमा नाली तथा सोलिड निर्माण (प्र.म. स्वरोजगार कार्यक्रम)	३११५१	१	६०	६०	०	०	०
८	माजन धारा माजन टोल गैरीगाउँ सडक सर्वे तथा निर्माण	३११५१	१	२,००	०	२,००	०	०
९	न्याप सडक स्तरोन्नति	३११५१	१	४,००	०	४,००	०	०
१०	१४ नं. वडाको सम्पूर्ण सडक सरसफाई	३११५१	१	५,००	०	५,००	०	०
११	दाम्ली कृषि सडक सर्वे तथा निर्माण	३११५१	१	३,८४	३,८४	०	०	०

१२	विहिवारे वेखम्याछा याङ्गुवा खोला ह्यूम पाईप व्यवस्थापन	३११५४	१	२,००	२,००	०	०	०
१३	भालुखोप मुहान पित्तिम सिँचाई कुलो मर्मत	३११५५	१	२,००	०	२,००	०	०
१४	प्रहरी चौकी सपोेट बाल निर्माण	३११६१	१	१,२०	०	१,२०	०	०
१५	मालिका राष्ट्रिय आ.वि. प्रवेशद्वार निर्माण	३११६१	१	१,२०	०	१,२०	०	०
१६	मनकामना आ.वि. चर्पी, बाटो र पानी व्यवस्थापन	३११६१	१	१,००	०	१,००	०	०
१७	सिंहदेवी आ.वि. व्यवस्थापन	३११६१	१	२,४०	२,४०	०	०	०
१८	महेन्द्रोदय मा.वि. छाना, वायरिङ्ग र फर्निचर निर्माण	३११६१	१	४,००	०	४,००	०	०
जम्मा पूँजीगत खर्च				५०,४४	१३,८४	३६,६०		



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
दिङ्ला, भोजपुर

आ.व. २०७९/८० मा षडानन्द नगरपालिकाको नगर तथा वडास्तरबाट योजना बैंकमा छनौट भई आएका प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमसँग संचालन गर्न सकिने योजनाहरू

सि.न.	योजना/कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	कैफियत
१	पायखादेखि दाङ्गमायासम्म सडक स्तरोन्नती	२	
२	कुदाककाउले पहिरो नियन्त्रणलाई निरन्तरता		
३	चिखुवा खोला कुलो मर्मत खरवारी	३	
४	लुङ्गखुट्टा कुलो मर्मत योजना		
५	छोकीमाया कुलो मर्मत योजना		
६	पिवाखोला कुलो मर्मत (कुवाखेत, रघमा खेत र खरवारी खेत समेतलाई)		
७	सैमा कुलो मर्मत		
८	जगेढाँड मुहान संरक्षण	४	
९	सिमखेत गैरी धारा निर्माण	४	
१०	दादुरे-धारापानी सोलिङ्ग तथा नाली निर्माण	६	
११	जनचेतना प्रा.वि. घेराबार		
१२	चण्डेश्वरी प्रा.वि. भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन		
१४	आरुबोटे हजारो सडक मर्मत	११	
१५	भिरथाप्लो पित्तिम सडक र बाक्सले झिगानी वन सडक नाली तथा सोलिङ्ग निर्माण	१३	
१६	न्याप सडक स्तरोन्नती	१४	



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) - चालू

८०१०७४०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित चालू कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)						रु. हजारमा		
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	उद्यम विकास सहजकर्ताको तलब	२११११	१	८,७५	०	८,७५	०	०
२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	१	१९,०५	०	१९,०५	०	०
३	तलब तथा सुविधा -वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	२११११	१	४,४६	०	४,४६	०	०
४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११११	१	३,९७,००	०	३,९७,००	०	०
५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	१	३८,३६	०	३८,३६	०	०
६	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	१	१३,२४,००	०	१३,२४,००	०	०
७	रोजगार संयोजकको तलब	२११११	१	४,९४	०	४,९४	०	०
८	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान	२११११	१	३,९५,००	०	३,९५,००	०	०

	शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)							
९	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	१	१८,८२	०	१८,८२	०	०
१०	स्थायी कर्मचारीहरुको तलब भत्ता, पोसाक भत्ता, महंगी भत्ता, अन्य सेवा शुल्क/करार कर्मचारीहरुको तलब भत्ता र सम्पूर्ण कर्मचारीहरुको चाडपर्व खर्च	२११११	१	१८,५०	०	१८,५०	०	०
११	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	१	३,३५	०	३,३५	०	०
१२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	१	६,८२	०	६,८२	०	०
१३	रोजगार सहायकको तलब	२११११	१	३,९३	०	३,९३	०	०
१४	प्राविधिक सहायकको तलब	२११११	१	३,९३	०	३,९३	०	०
१५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	१	१,०७,००	०	१,०७,००	०	०
१६	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	२११११	१	११,००	०	११,००	०	०
१७	तलब तथा सुविधा- मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	२११११	१	४,४६	०	४,४६	०	०
१८	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	२११११	१	४,५०	०	४,५०	०	०
१९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२११११	१	६,६०	०	६,६०	०	०
२०	कृषि स्नातक करार	२११११	१	४,८०	०	४,८०	०	०
२१	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	२११११	१	६,३२	०	६,३२	०	०
२२	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२१	१	१०	०	१०	०	०
२३	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	१	१०	०	१०	०	०
२४	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	१	१०	०	१०	०	०
२५	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	२११३१	१	९३	०	९३	०	०

२६	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२११३१	१	१,४२	०	१,४२	०	०
२७	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	२११३१	१	९३	०	९३	०	०
२८	बैठक भत्ता	२११३४	१	३५	०	३५	०	०
२९	सामी परियोजना कर््यान्वयनको लागि स्थानीय सरकारको पदाधिकारी सँग समन्वय बैठक	२११३९	१	४०	०	४०	०	०
३०	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	२२११२	१	७	०	७	०	०
३१	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	२२३११	१	२,६५	०	२,६५	०	०
३२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	१	१०,०३	०	१०,०३	०	०
३३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	१	२७,६६	०	२७,६६	०	०
३४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	१	४,९३	०	४,९३	०	०
३५	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	२२३१५	१	६५	०	६५	०	०
३६	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	२२३१५	१	१,५०	०	१,५०	०	०
३७	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	२२३१५	१	१,५०	०	१,५०	०	०
३८	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२२३१९	१	१,२५	०	१,२५	०	०
३९	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान	२२५२१	१	८,००	०	८,००	०	०
४०	जेष्ठ नागरिकको लागी स्वास्थ्य प्रवर्धन सेवा कार्यक्रम	२२५२२	१	७५	०	७५	०	०
४१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	१	६९	०	६९	०	०
४२	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको	२२५२२	१	५८	०	५८	०	०

	समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम							
४३	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	१	४,१७	०	४,१७	०	०
४४	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	२२५२२	१	६,३६	०	६,३६	०	०
४५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	१	४,७४	०	४,७४	०	०
४६	कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण	२२५२२	१	१,२०	०	१,२०	०	०
४७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	१	७०,११	०	७०,११	०	०
४८	प्राविधिक सिपमुलक तालिम	२२५२२	१	६,५०	०	६,५०	०	०
४९	स्थानीय जनतालाई जडिबुटि परिचयात्मक कार्यक्रम	२२५२२	१	८०	०	८०	०	०
५०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	१	२६,६४	०	२६,६४	०	०
५१	मेडिकल सामग्री खरिद	२२५२२	१	५०	०	५०	०	०
५२	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	१	२०	०	२०	०	०
५३	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	१	३,२०	०	३,२०	०	०
५४	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको सुन्तलाजात फलफूल बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	१	६,००	०	६,००	०	०
५५	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/मिडिया परिचालन/स्थानीय जनप्रतिनिधी/स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै स्वास्थ्य शाखाका स्दस्यहरु/स्थानीयतहमा मनोसामाजिक विषयको दिगोपन/समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रावसनको असर तथा प्रभाव, का	२२५२२	१	७६	०	७६	०	०

५६	आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२२५२२	१	१,००	०	१,००	०	०
५७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	१	४४,७८	०	४४,७८	०	०
५८	कार्यालय संचालन खर्च(विजुली,संचार महशुल,इन्धन,मसलन्द खानेपानी,सवारी साधन मर्मत) तथा विविध खर्च	२२५२२	१	२,५०	०	२,५०	०	०
५९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	१	९,०५	०	९,०५	०	०
६०	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	१	३,२४	०	३,२४	०	०
६१	सुर्तिजन्य पदार्थ सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	१	२५	०	२५	०	०
६२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	१	४,८०	०	४,८०	०	०
६३	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१	३,००	०	३,००	०	०
६४	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	२२५२२	१	७५	०	७५	०	०
६५	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	२२५२२	१	२,३१	०	२,३१	०	०
६६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	१	१,४१	०	१,४१	०	०
६७	गाउँघर शहरी क्लिनिक तथा नर्सनै रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	१	२,००	०	२,००	०	०

६८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	२२५२२	१	१८,६८	०	१८,६८	०	०
६९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	१	२,००	०	२,००	०	०
७०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	१	७,९८	०	७,९८	०	०
७१	उपयुक्त प्रविधिमा पहुच तथा हस्तान्तरण	२२५२२	१	४,३८	०	४,३८	०	०
७२	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२२५२२	१	२७,५४	०	२७,५४	०	०
७३	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	१	१,१८	०	१,१८	०	०
७४	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	१	१,६०	०	१,६०	०	०
७५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	१	६,४५	०	६,४५	०	०
७६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	१	३,८६	०	३,८६	०	०
७७	व्यवसायिक कागती खेती विस्तार कार्यक्रम	२२५२२	१	१५,५०	०	१५,५०	०	०
७८	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२५२२	१	१,८०	०	१,८०	०	०
७९	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	२२५२२	१	१४,६०	०	१४,६०	०	०
८०	फर्निचर खरिद	२२५२२	१	२५	०	२५	०	०
८१	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च	२२५२२	१	९३	०	९३	०	०
८२	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका	२२५२२	१	५४	०	५४	०	०

	बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम							
८३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	१	३,२८	०	३,२८	०	०
८४	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	१	१,००	०	१,००	०	०
८५	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ बाखा पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१	१५,००	०	१५,००	०	०
८६	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	२२५२२	१	३,१५	०	३,१५	०	०
८७	स्तनपायी आमालाई मातृ शिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्धक जडिबुटि जन्य औषधी वितरण सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	१	५०	०	५०	०	०
८८	स्थानीय तहमा क्रियाशिल कामदार संजनालाई सामग्री सहयोग	२२५२२	१	१०	०	१०	०	०
८९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	१	३,१७	०	३,१७	०	०
९०	सम्बन्धित सरोकारवालाहरूबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	२२५२२	१	४०	०	४०	०	०
९१	उद्यमशीलता विकास तालिम	२२५२२	१	२,१४	०	२,१४	०	०
९२	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	१	२,२५	०	२,२५	०	०
९३	पोपण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१	१,५०	०	१,५०	०	०
९४	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२२५२२	१	५०	०	५०	०	०
९५	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च	२२५२२	१	७७	०	७७	०	०

९६	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	१	५०	०	५०	०	०
९७	पुर्वकर्म कार्यक्रम	२२५२२	१	१,००	०	१,००	०	०
९८	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह अभियान सञ्चालन	२२५२२	१	१,४०	०	१,४०	०	०
९९	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	१	१,२०	०	१,२०	०	०
१००	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	१	१,००	०	१,००	०	०
१०१	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२५२२	१	९६	०	९६	०	०
१०२	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	२२५२२	१	१,१३	०	१,१३	०	०
१०३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	१	१२,४८	०	१२,४८	०	०
१०४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	१	१६,२४	०	१६,२४	०	०
१०५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	१	१,९०	०	१,९०	०	०
१०६	पालिकाहरुमा स्वीकृत निर्देशिका अनुसार गठित rapid response team तथा risk communication and community engagement team लाई अभिमुखिकरण, महामारी/जनस्वास्थ्यमा असर पर्ने घटनाहरुको ब्यवस्थापनका लागि कम्तिमा बर्षमा दुई पटक सम्बन्धीत सरोकारवालाहरु समेतको सहभागि	२२५२२	१	१,३०	०	१,३०	०	०
१०७	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	२२५२२	१	५,००	०	५,००	०	०
१०८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	१	९,६५	०	९,६५	०	०
१०९	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम/क्लिनिक	२२५२२	१	१,००	०	१,००	०	०
११०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा	२२५२२	१	३,९०	०	३,९०	०	०

	कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)							
१११	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	१	१,४०	०	१,४०	०	०
११२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	१	१०,६६	०	१०,६६	०	०
११३	आयुर्वेद औषधी खरिद	२२५२२	१	४,९०	०	४,९०	०	०
११४	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	२२५२२	१	१,४६	०	१,४६	०	०
११५	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन व्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)	२२५२२	१	४,१९	०	४,१९	०	०
११६	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२२५२२	१	२४,४३	०	२४,४३	०	०
११७	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरूलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१	३	०	३	०	०
११८	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	१	३,००	०	३,००	०	०
११९	समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१	१२	०	१२	०	०
१२०	लघु कर्जामा पहुँच	२२५२२	१	४७	०	४७	०	०
१२१	राष्ट्रिय योग दिवस अन्तराष्ट्रिय योग दिवस धनवन्त्री जयन्ती दिवस	२२५२२	१	३०	०	३०	०	०
१२२	बजार बजारीकरण मरामर्श	२२५२२	१	४७	०	४७	०	०
१२३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२५२२	१	२२,००	०	२२,००	०	०

१२४	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२२५२२	१	११,७५	०	११,७५	०	०
१२५	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	२२५२२	१	१,५०	०	१,५०	०	०
१२६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	१	१७,७८	०	१७,७८	०	०
१२७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	१	२५,४१	०	२५,४१	०	०
१२८	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबर्द्धन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिर्वाचित जनप्रतिनि	२२५२९	१	३,५६	०	३,५६	०	०
१२९	उद्यम विकासका लागि सामाजिक परिचालन	२२५२९	१	७१	०	७१	०	०
१३०	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्छी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ	२२५२९	१	२०	०	२०	०	०
१३१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	२२६११	१	६०	०	६०	०	०
१३२	भ्रमण तथा बैठक भत्ता	२२६१२	१	५०	०	५०	०	०
१३३	पशुपन्छी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	२२७११	१	१०	०	१०	०	०
१३४	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	२२७११	१	१,०७	०	१,०७	०	०

१३५	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	२२७११	१	२०	०	२०	०	०
जम्मा चालू खर्च				२९,९९,००		२९,९९,००		
आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)- पूँजीगत खर्च								
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११२२	१	३,००	०	३,००	०	०
२	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागी ILR Refrigerator खरीद	३११२२	१	४,००	०	४,००	०	०
३	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	३११२२	१	८,००	०	८,००	०	०
४	प्याक्ला खोला ढुङगेबेशि कुलो सिंचाइ योजना	३११५५	१	४,४३	०	४,४३	०	०
५	हर्बक कुलो सिंचाइ योजना, साङपाङ	३११५५	१	३९,७५	०	३९,७५	०	०
६	नरकाउले कुलो सिंचाइ योजना	३११५५	१	१६,५८	०	१६,५८	०	०
७	यमिङ बेशि कुलो सिंचाइ योजना	३११५५	१	७,९५	०	७,९५	०	०
८	हर्बक कुलो सिंचाइ योजना, साङपाङ	३११५५	१	२६,०३	०	२६,०३	०	०
९	प्याक्ला खोला ढुङगेबेशि कुलो सिंचाइ योजना	३११५५	१	२,९६	०	२,९६	०	०
१०	यमिङ बेशि कुलो सिंचाइ योजना	३११५५	१	१२,२४	०	१२,२४	०	०
११	नरकाउले कुलो सिंचाइ योजना	३११५५	१	११,०६	०	११,०६	०	०
१२	घुर्पिसे साङ्गाङ खापाआ, षडानन्द ४, भोजपुर	३११५६	१	१५,००	०	१५,००	०	०
१३	सनपा खानेपानी योजना, स.न.पा ४-८ (भोजपुर)	३११५६	१	५,००	०	५,००	०	०
१४	सिंहदेवीस्थान मन्दिर संरक्षण षडानन्द गा.पा.४ भोजपुर	३११५९	१	७,५०	०	७,५०	०	०
१५	याङमाया, चमलान चिरखुवा, श्यामखोला घट्टबारी झोपू , हर्क खोला झोपू , षडानन्द ११/१२ खाकुवा खोला नेवबोटे, डाडाबोखिम तुमांग झोपू षडानन्द १२ ११/७	३११५९	१	२३,००	०	२३,००	०	०

१६	षडानन्द गुरुकुल संरक्षण तथा मर्मत संरक्षण षडानन्द गा.पा.४ भोजपुर	३११५९	१	११,००	०	११,००	०	०
१७	शिवालय चामेश्वर मन्दिर संरक्षण षडानन्द ४	३११५९	१	५,००	०	५,००	०	०
१८	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. १ को भोजपुर जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत षडानन्द नगरपालिका- ३८३ वटा (क्रमागत)	३११५९	१	३४,००	०	३४,००	०	०
१९	भोजपुर जिल्ला षडानन्द प.पा.४ दिडला बजार-साडराड जामुने सडक स्तरोनन्ती ।	३११५९	१	५०,००	०	५०,००	०	०
२०	देवालीथान मन्दिर निर्माण देवालीथान खडानन्द न पा ८ भोजपुर	३११५९	१	७,५०	०	७,५०	०	०
२१	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोत्रति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३११६१	१	३२,००	०	३२,००	०	०
२२	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोत्रति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३११६१	१	६,००	०	६,००	०	०
२३	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोत्रति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३११६१	१	१२,००	०	१२,००	०	०
जम्मा पूँजीगत खर्च				३,४४,००		३,४४,००		
शसर्त अनुदान चालू तथा पूँजीगत जम्मा रकम				३३,४३,००		३३,४३,००		



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)
८०१०७४०२५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	लमुखोला खानेपानी आयोजना ष.न.पा.	३११५६	१	३,५०,००	०	३,५०,००	०	०
२	लमुखोला श्यामखोला खानेपानी आयोजना वडा नं ४, ५, ६, ७, ८ र ९	३११५६	१	१,००,००	०	१,००,००	०	०
जम्मा विशेष अनुदान				४,५०,००		४,५०,००		



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

८०१०७४०२५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	दिङ्ला कवर्डहेल मर्मत, षडानन्द-४ भोजपुर	३१११३	१	१५,००	०	०	१५,००	०
२	बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम	३११३२	१	७३	०	०	७३	०
३	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	३११३२	१	२०,५५	०	०	२०,५५	०
४	लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान	३११३२	१	५०	०	०	५०	०
५	यमिङ बेशि कुलो सिंचाइ योजना	३११५५	१	६,७५	०	०	६,७५	०
६	हर्बक कुलो सिंचाइ योजना साङपाङ	३११५५	१	१५,९०	०	०	१५,९०	०
७	प्याक्ला खोला ढुङ्गेबेशी कुलो सिंचाइ योजना	३११५५	१	२,९५	०	०	२,९५	०
८	नरकाउले कुलो सिंचाइ योजना	३११५५	१	९,४०	०	०	९,४०	०
९	बहुउद्देशीय कवर्डहेल षडानन्द ११ झ्याँउपोखरी	३११५९	१	४०,००	०	०	४०,००	०
१०	षडानन्द-४ मा चिलिङ्ग सेन्टर स्थापना	३११५९	१	१०,००	०	०	१०,००	०
११	दिङ्ला हाटबजारमा कृषि बजार निर्माण षडानन्द-४	३११५९	१	३०,००	०	०	३०,००	०
कुल जम्मा				१,५१,७८			१,५१,७८	
आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपूरक अनुदान)								
१	षडानन्द सभा गृह	२६३३४	१	५०,००	०	०	५०,००	०

२	दिङ्ला सालबोटे आरुबोटे झ्याँउपोखरी सडक स्तरोन्नती	२६३३४	१	५०,००	०	०	५०,००	०
कुल जम्मा				१,००,००			१,००,००	

प्रदेश र संघमा माग गर्ने योजनाहरू २०७९/०८०

१। सातौँ नगरसभा २०७९/०३/२९ गते सम्पन्न नगर सभाको निर्णयानुसार १४ वटै वडाहरूबाट माग भई आएका योजनाहरू नगर, प्रदेश र संघमा माग गर्ने योजनाहरूको विवरण :

का वडा नं १ बाट नगरमा माग गर्ने योजनाहरू:

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	कैफियत
१	वडा कार्यालय भवन निर्माण	
२	सहरी स्वास्थ्य क्लिनिक बार्ता भवन निर्माण	
३	अँधेरी खानेपानी आम्बोटे	
४	सन्त मा.वि नेपालेडाँडा लाई भुईँ ढलान तथा गेट	
५	जालपा देवी टोल थापाचोक आएको भल बाढी नियन्त्रण	
६	ग्रामिण कृषि सडक पोखरे	
७	छागे भदौरे सिँचाई	
८	भुमेथान मन्दिरमा शौचालय	
९	नाम्चे धारा खानेपानी निर्माण	
१०	सोमबारे नाक्ला खोला खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	
११	ॐ कार शक्ति पिठ मन्दिरको याडसुमा घेराबारा	
१२	सोमबारे बजारमा बदसाला	
१३	गाउँ घर क्लिनिक मझुवा	
१४	सोमबारे देखि मझुवा खविनठो हुदै साल्पासिलिछो जाने गोरेटो बाटो	
१५	अँधेरी खोला साँगुबोटे सिँचाई(क्रमिक)	
१६	डाँडाघर बनपाला खानेपानी मुहान निर्माण(प्रगतिटोल ल्याङ)	

१७	चिसापानी खानेपानी मर्मत (ल्याड मिलन टोल)	
१८	देउराली बाट खेवाछा हुदै पिंडडाँडा जाने बाटो	
१९	योगमाया खेलकुद विकास क्रमिक रुपमा वार्षिक	
२०	मझुवाबेसी खानेपानी ट्याङ्की निर्माण (३० हजार लिटर)	
२१	योगमाया कोटीहोम वृद्धा आस्रम घेराबारा	
२२	श्री नरशोभा आधारभुत विद्यालय घेराबार,गेट तथा इ.सि.डी कोठा	
२३	नेपालेडाँडा स्वास्थ्य चौकी जाने बाटो सोलिड ढलान	
२४	खल्याड खानेपानी मुहान संरक्षण	
२५	सिद्धेश्वरी खेल मैदान तथा भवन पलाष्टर	
२६	कुलुड संड भवन रंगरोकन तथा शौचालय	
२७	साँगुबोटे पेल्टी सेट मर्मत	
२८	यशोधारा प्रा.वि खेल मैदान तथा घेराबारा	
२९	चालिसे मन्दिर घेराबारा	
३०	बाँदर नियन्त्रण	
३१	श्री सन्त मा.वि लाई कार्यालय ब्यावस्थापन र १०+२ संचालन ब्यावस्थापन	
३२	जनजाती भवनका लागि फर्निचर ब्यावस्थापन	
३३	महिला भवनमा फर्निचर ब्यावस्थापन	
३४	तिज तथा नारी दिवशको लागी कार्यक्रम	
३५	बालबालिकाको लागि बाल कार्यक्रम	
३६	नौमती बाजा बजाउन तालिम संचालन	
३७	शिपमुलक तालिम संचालन	
३८	हिलचियर	
३९	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम संचालन	

ख। वडा नं १ बाट प्रदेशमा माग गर्ने योजनाहरु:

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	कैफियत
---------	---------------------	--------

१	ओपङ्ग र कैदले मुहान बाट नेपालेडाँडा सम्म बृहत खानेपानी	
२	ष.न.पा -१ को रोड बाटो सोलिड	
३	योगमाया बजार ब्यावस्थापन	
४	सोमबारे बजार व्यवस्थापन	
५	मझुवावेसी अरुन नदी देखि सोमबारे सम्म लिफ्टिङ सिचाई	
६	ॐ कार शक्ति पिठ पर्याटन प्रवन्धका व्यवस्थापन	
७	कात्तिके मोटर बाटो पुल	
८	कृषिका लागि माटो परिक्षण गर्ने मेशिन	

गा. वडा नं १ बाट संघमा माग गर्ने योजनाहरु:

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	कैफियत
१	ओपङ्ग र कैदले मुहान बाट नेपालेडाँडा सम्म बृहत खानेपानी	
२	ष.न.पा -१ को रोड बाटो सोलिड	
३	योगमाया बजार ब्यावस्थापन	
४	सोमबारे बजार व्यवस्थापन	
५	मझुवावेसी अरुन नदी देखि सोमबारे सम्म लिफ्टिङ सिचाई	
६	ॐ कार शक्ति पिठ पर्याटन प्रवन्धका व्यवस्थापन	
७	कात्तिके मोटर बाटो पुल	
८	कृषिका लागि माटो परिक्षण गर्ने मेशिन	

क। वडा नं २ बाट नगर, प्रदेश तथा संघमा माग गर्ने योजनाहरु:

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	कैफियत
१	तावु खोला मुहान देखि बौलिया विच टोल सिँचाई कूलो निर्माण	
२	चुच्चे ढुङ्गा खोला मुहान देखि बौलिया विच टोल सिँचाई कूलो निर्माण	
३	भसै मुहान देखि दाङमाया जाने राज कूलो मर्मत	
४	लंखुवा मुहानबाट डाँडाखेत जाने पक्की कूलो निर्माण	
५	महाभिर मुहान देखि सिमखर्क हुदै लंखुवा खेत कूलो निर्माण	
६	साधिखोला देखि वयाक वतासे सिचाई कूलो निर्माण	

७	वाछा खोला मुहान देखि हरिवोटे आउने कुलो मर्मत	
८	नाक्ला खोल्सा देखि पहिरे डाँडा सिँचाई कुलो निर्माण	
९	याङसिरी मुहानवाट बौलिया पुछार कुलो निर्माण	
१०	उतिसघारी मुहान देखि बौलिया सिँचाई कुलो निर्माण	
११	फेवा खोला मुहान देखि खरवनि ठुलो खेत कुलो निर्माण	
१२	आमवोटे मुहान भई आइतावारे कटहरे हुदै मात्तिम खोलादेखि चौतारेसम्म कुलो निर्माण	
१३	ककुवा देखि नारायणथान हुदै पायखासम्म आउने कूलो मर्मत	
१४	कुदाक काउलेवाट भोटेछाप गुफाडाँडा साउने हुदै खोटाङ जोडिने पहाडि लोकमार्ग स्तरोन्नति तथ ट्रयाक ओपन	
१५	बौलियावाट कुपिलटार हुदै भुमेथानल सडक ट्रयाक ओपन	
१६	टुनिखर्कवाट वम्दाक सडक ट्रयाक ओपन	
१७	ताँवु भुमेथानवाट लंखुवा जाने सडक स्तरोन्नति	
१८	सतेवा तामाङगाउवाट भोटेछाप जाने सडक ट्रयाक ओपन	
१९	दलेनि देखि भोटेगाँउ जाने कृषि सडक ट्रयाक ओपन	
२०	दाङमाया देखि गाईखर्क वम्दाक जाने कृषि सडक ट्रयाक ओपन	
२१	ष.न.पा.२ कुदाकाउले भोजपुरलाई उज्यालो बडा घोषणा गर्नका लागि ५०के.भि.को ट्रान्स्मिटर र एलिटका २५०वटा पोलका साथै आवश्यक सामग्री	
२२	पञ्चकन्या प्रा.वि.को भवन निर्माण	
२३	सुम्नमाल प्रा.वि.को छाना निर्माण	
२४	इच्छावती प्रा.वि. को पक्की भवन निर्माण	
२५	जनोदय आ.वि.को पक्की भवन निर्माण	
२६	पञ्चकन्या प्रा.वि.को बालभवन निर्माण	
२७	कालिका प्रा.वि. लाई घेरावार	
२८	जनोदय आ.वि. नि.मा.वि.का अंग्रेजी शिक्षकलाई नगर अनुदानमा निरन्तरता	
२९	सावित्रा मा.वि.लाई कम्प्युटर शिक्षक व्यवस्थापन	
३०	स्वास्थ्य तर्फ	
३१	सहरी स्वास्थ्य केन्द्र दाङमाया पक्की भवन निर्माण	

३२	कुदाकाउले सार्वजनिक शौचालय निर्माण तथा फोहर व्यवस्थापन	
३३	च्यनडाँडा साकेला भवन निर्माण	
३४	पर्यटन	
३५	नागिडाँडा पर्यटकिय क्षेत्र तथा विभिन्न मठ मन्दिर पिकनिक स्पोर्ट	
३६	खेलकुदले पास गरेको जग्गामा कवड हल तथा फुटवल ग्राउन्ड निर्माण	
३७	नगरपालिकाबाट जामुने हुदै बाछा कुदाक काउले दाडमायाल दोभानेसम्म जोडिने सडकको चिर्खुवा खोला मोटरवेल् पुल निर्माण का लागि नगरपालिका बाट डि.पि.आर. गरि संघ प्रदेशमा योजना माग	
३८	सिस्ने मुहान खानेपानी मर्मत	
३९	कुदाकाउले हुदै दाडमाया नागदह जाने सडको कारण डण्डपाणि आचार्यको घर जोखिममा परेको कारण उक्त पहिरो रोकथामको लागि ग्याविनवाल नर्माण	
४०	कुदाकाउले हुदै दाडमाया हुदै ओसेपला जोडने कृषि सडकको करण गुरुङ्ग खोल्सामा पहिरो गई वस्ति समेतल जोखिममा रहेकोमा उत्त ठाउमा ग्याविल निर्माणक	

घा वडा नं ३ बाट नगर, प्रदेश तथा संघमा माग गर्ने योजनाहरु:

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	कैफियत
१	खहरे सामुदायिक वन भवन निर्माण	
२	थलखम तामाङ तामाङटोल साहर्मा सडक निर्माण	
३	डेरि उद्योग संचालन अनुदान	
४	एक वडा एक कृषि उत्पादन कार्यक्रम	
५	मौरी पालन अनुदान	
६	खार्तम्छा रिडरोड स्तरोन्नती	
७	चिर्खुवा खोदा देखि गुफाडाँडा सडक स्तरोन्नती	
८	चाम्लादाङ चिचिला निगुरे सडक बिस्तार तथा स्तरोन्नती	
९	सानोदिंला तालखर्क सडक बिस्तार तथा स्तरोन्नती	
१०	बोकेलुङ्ग थलखम मानेडाँडा सडक बिस्तार तथा स्तरोन्नती	
११	निगुरे मुलपानी पैरेनी हुँदै चाम्लादाङ्ग चिचिला आउने सडक स्तरोन्नती	

१२	कुनालुङ्ग ढुकुरवास कृषि सडक	
१३	पिवा खोलादेखि दिलागैरी हुँदै थुम्की डाँडा सम्म जाने गोरेटो बाटो मर्मत	
१४	बडा कार्यालय देखि खार्तम्छा हुँदै मानेडाँडा जाने सडक स्तरोन्नती	
१५	लिन्छावुडदेखि लालछा डाँडा हुँदै तेर्सोलङ सम्म जाने बाटोमा सिडी निर्माण	
१६	नर्काउले सिंचाई कुनालुङ्ग	
१७	छाँग्रे लके सिंचाई खार्तम्छा, खार्तम्छाको श्याम खोला र चिखुवा खोला	
१८	वाखुम सिंचाइ सैमा	
१९	आइतबारे सिंचाई खार्तम्छा	
२०	पिवा खोला सिंचाई सिक्तेलटार	
२१	धिरिया कुलो मर्मत चाम्लादाङ्ग	
२२	काला खोला सिंचाई मर्मत खार्तम्छा	
२३	छोकीमाला कुलो मर्मत	
२४	खहरे सिंचाइ कुलो स्तरोन्नती चाम्लादाङ्ग	
२५	लक्रे खोला वाँदरे कुलो साविक ४३२ र ९	
२६	श्यामखोला मोटरेवल पुल सदेखा छेउ	
२७	चिखुवा मोटरेवल पुल लिन्छावुड छेउ	
२८	चपकुवा खोला मोटरेवल पुल हण्डेसी डाँडा छेउ	
२९	छाँग्रे खोला मोटरेवल पुल हण्डेसी डाँडा छेउ	
३०	यांकिया खोला मोटरेवल पुल टुनीवोटे छेउ	
३१	पिवा खोला मोटरेवल पुल एकुम्मा छेउ	
३२	पिवा खोला मोटरेवल पुल चन्द्रावती छेउ	
३३	श्याम खोला झो.पु. निर्माण घट्टावारी छेउमा	
३४	पिवा खोला झो.पु. निर्माण सानोदिला एकुम्मा विच	
३५	यांकिला खोला झो.पु .निर्माण सिक्तेलटार कुनालुङ्ग विच	
३६	पिवा खोला झो.पु. निर्माण रधमा छेउमा	
३७	छाँग्रे खोला झो.पु.निर्माण सैमा	

३८	खार्तम्छा बृहत खानेपानी योजना संचालनमा तपसिलका स्क्रिमहरु गर्नुपर्ने:	
३९	खस्मिरे मुहान खानेपानी निर्माण सानोदिला	
४०	लक्के मुहान खानेपानी निर्माण खार्तम्छा	
४१	देवीथान मुहान खानेपानी निर्माण कुनालुङ्ग	
४२	कपासे मुहान खानेपानी निर्माण पिपुकटोल	
४३	सौरवोटे मुहान खानेपानी निर्माण सिक्तेलटार	
४४	तोलुङ्ग खोला मुहान खानेपानी निर्माण चिचिला चाम्लादाङ्ग	
४५	काल खोला मुहान खानेपानी निर्माण माने डाँडा	
४६	सैमा सिमल पाखा मुहान खानेपानी साविक २ र ९ वडा लाई	
४७	पेमा छोलिङ गुम्बा निर्मा नगर साझेदारी योजना	
४८	सिक्तेलटार नमुना टोल पक्की पदमार्ग निर्माण	
४९	चन्द्रावती आधारभूत विद्यालयको ट्रस भवन निर्माण	
५०	कुनालुङ्ग प्रावि	
५१	पञ्चकन्या प्रावि	
५२	सिंहदेवी प्रावि	
५३	खार्तम्छा मावि आरसिसि भवन निर्माण	
५४	खार्तम्छा मावि विज्ञान प्रयोगशाला निर्माण	
५५	गेट सहित घेरावारा निर्माण	
५६	स्वास्थ्य चौकी आरसिसि भवन निर्माण	
५७	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र माग थलखममा	
५८	छाँग्रे खोला पर्यटकीय क्षेत्र विकास	
५९	माने डाँडा बुद्ध पार्क निर्माण	
६०	माने डाँडा पिक्निक स्पोर्ट निर्माण	
६१	यलम्बर पार्क निर्माण खरवारी	
६२	जलेश्वर पार्क निर्माण सानोदिला	
६३	चिपचिपेमा महिला सामुदायिक भवन निर्माण	

६४	बुद्धपार्क निर्माण मानेडाँडा	
६५	वडा स्तरीय खेल मैदान निर्माण ष.न.पा.-३ मा	
६६	सिक्तेलेटार नमुना टोल निर्माणको लागि टोल वरिपरि पक्की रिडरोड निर्माण	
६७	खरबारी सिक्तेलेटार कुनालुङ्ग हुँदै खार्तम्छा जाने रिडरोड	
६८	खरबारी देखि बोकेलुङ हुँदै खार्तम्छा माने डाँडा जाने सडकमा र आवश्यकता अनुसार अन्य ठाउँहरूको सडकहरूमा आवश्यकता अनुसार बाटोको नाली काट्ने, ग्राभेलिङ गर्ने र गिटी छान्ने आदि कामहरू	
६९	दिला मुलपानी हुँदै खार्तम्छा आउने सडक	
	केन्द्र तथा प्रदेशमा माग गर्ने ठूला योजनाहरू	
१	खार्तम्छा रिडरोड स्तरोन्नती	
२	बालुवावेँसी कुदाककाउले खार्तम्छा मानेडाँडा हुँदै साउने हुँदै खोटाङ जोड्ने सडक	
३	चाम्लादाङ चिचिला निगुरे सडक विस्तार तथा स्तरोन्नती	

ड। वडा नं ४ बाट नगर, प्रदेश तथा संघमा माग गर्ने योजनाहरू:

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	कैफियत
१	भजन कृतन सामाग्री व्यवस्थापन ष.न.पा.-४	
२	नाम्दोल छ्योलिङ गुम्बा चर्पी तथा घेराबारा	
३	मौरी पालन कार्यक्रम ष.न.पा.-४	
४	पशु नस्ल सुधार कार्यक्रम	
५	मेला महोत्सव प्रवर्धन कार्यक्रम	
६	वालागुरु षडानन्द स्मृति पार्क	
७	बुद्ध प्रा.वि. छात्रा निर्माण	
८	विद्युत पोल खरिद	
९	दुग्ध डेरी फार्म सञ्चालन दिला बजार	
१०	भकारो सुधार कार्यक्रम ष.न.पा.-४	

११	चिल्ड्रेन पार्क संरक्षण	
१२	काभ्रेदेखी खकाले चौतारा हुदै घले गाँउ यमिङ वेंशी सडक निर्माण	
१३	दिला बजार सडक ढलान तथा फोहोरमैला डस्विन व्यवस्थापन	
१४	पुरानो नगरपालिका देखी प्रा.स्वा.के. जाने सडक बाटो स्तरोन्नती तथा गेट निर्माण	
१५	प्रा.स्वा.के. शव गृह अगाडि डाडो सम्याउने	
१६	रत्न रंगशाला खेल मैदान	
१७	फालिकोट चौतारा हुदै गन्धी मेमोरियल अस्पताल जाने बाटो ढलान	
१८	दिला वधशाला निर्माण	
१९	जामुने मगर गाँउ सडक निर्माण	
२०	सार्वजनिक शौचालय अपुग रकम माग (क्रमागत)	
२१	न.पा. अगाडिको बाटो आर.सि.सि. गर्ने	
२२	प्रा.स्वा.के. शव गृहमा झ्याल ढोका निर्माण	
२३	दिलिप महतको घर हुदै इलाका हुलाक जाने सडक बाटो निर्माण	
२४	भलिवल प्याराफिट निर्माण ष.न.पा.-४	
२५	टेबुल टेनिस बोर्ड निर्माण ष.न.पा.-४	
२६	दिला बजार सडक व्यवस्थापन	
२७	सि.सि. क्यामरा व्यवस्थापन दिला बजार	
२८	मलबासे देखी गौरुडडाडा हुदै वेंशी सम्म घोरेटो बाटो	
२९	काभ्रे मलबासे भलिवल खेल मैदान निर्माण	
३०	हाट डाँडा, गौचरण, गुडुले चौतारा टावर डाँडा हुदै गम्बा सम्मको गोरेटो बाटो निर्माण (पैदल मार्ग)	
३१	मार्से खोला हुदै ४ नं कार्यालय जाने बाटो स्तर उन्नती	
३२	शारदा आ.वि. देखी मगर गाँउ जाने कृषि सडक	
३३	वडा कार्यालय छत ढलान योजना	
३४	दिला - चिउरीबोटे सडक स्तर उन्नती	
३५	दिला - केराबारी - काभ्रे - चाम्लादाड - खार्तम्छा सडक	

३६	दिला बजार स्टेज निर्माण	
३७	वडा कार्यालय देखी मलबासे सडक स्तर उन्नती	
३८	तातोपानी लप्सी बोटे सिंचाइ कुलो निर्माण	
३९	सा.व.उ. भवन निर्माण	
४०	पहिरो नियन्त्रण कार्यक्रम	
४१	खहरे खोला मलबासे कुलो निर्माण	
४२	सिंहदेवी खेल मैदान पहिरो नियन्त्रण	
४३	अम्लिसो खेती विस्तार	
४४	कार्यालय व्यवस्थापन ४ नं वडा	
४५	टोल विकास संस्था अभिमुखीकरण कार्यक्रम	
४६	शारदा आ.वि. तह संचालन शिक्षक व्यवस्थापन	
४७	महिला क्षमता विकास काभ्रे	
४८	वडा कार्यालय सोलार बत्ती व्यवस्थापन	
४९	टोल विकास भवन दुवे केराबारी ष.न.पा.-४	
५०	नमुना चर्च दुवे भवन निर्माण ष.न.पा.-४	
५१	नगर खेलकुद कार्यालय भवन निर्माण दिला बजार	
	संघ/प्रदेश माग गर्ने योजनाहरु	
क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	
१	ष.न.पा. - ४ मगर गाँउ र घले गाँउ झो.पु. निर्माण	
२	दुवे वेंशीर १ नं वडा जोड्ने झो. पु. निर्माण	
३	दिला भ्यू टावर	
४	आम्बोटे खहरे सामुदायिक भवन निर्माण	

च। वडा नं ५ बाट नगर, प्रदेश तथा संघमा माग गर्ने योजनाहरु:

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	कैफियत
१	आधारभूत शहरी स्वास्थ्य भवन मर्मत	

२	विद्युत सहकारी भवन निर्माण योजना क्रमागत	
३	सामुदायिक भवन निर्माण आँपटारी साझेदारी	
४	वडास्तरीय खेलमैदान निर्माण वडहरे फुटबल ग्राउण्ड	
५	अल्पसंख्यक तथा सिमान्तकृत समुदायलाई फुसको छानो हटाउने कार्यक्रम	
६	भगवती मावि देखि कटहरे हुँदै भारतेटोल जोड्ने सडक स्तरोन्नति	
७	कृषकलाई कृषि औजार र हाते ट्याक्टर मलबिऊ खरिद	
८	पहिरो नियन्त्रणको लागि भित्ति खोला देखि अमले डाँडासम्मको सडक पहिरो रोकथाम	
९	कार्तिकेपुल माथि ठाडो खोल्सीमा रहेको सिँचाई कुलो मर्मत	
१०	बाखापालन कृषक समुहलाई अनुदानमा बोयर जातको बोका खरिद	
११	बराजुथान पूर्वाधार निर्माण	
१२	सयपत्री महिला ऋण तथा बचत समुहलाई आय आर्जन कार्यक्रम	
१३	माथिल्लो अँधेरी खोला सिँचाई कुलो मर्मत सम्भार योजना	
१४	दिङ्गला चिउरीबोटे वालुवावेशी जाने सडकमा कज वे तथा ह्यूम पाईप सहित स्तरोन्नति कार्यक्रम	
१५	वडा नं १ र ५ जोड्ने चिखुवा खोलामा झोपू र पुरानो गाउँ जोड्ने झोपु माग गर्ने	
१६	दिङ्गला साल्मा आँपटारी वालुवावेशी सडकस्तरोन्नति	
१७	कैजले सिँचाई क्रमागत योजना	
१८	साल्मा टुहुरे डाँडा हुँदै पखुवा देवीथान ट्रयाक ओपन कार्यक्रम	
१९	पुरानो पाटीपौवा संरक्षण संरक्षण कार्यक्रम	
२०	अँधेरी हुँदै वडहरेसम्मको बाटो स्तरोन्नति	
२१	चिखुवा दोभान देखि अँधेरी दोभानसम्म नदी कटान तटबन्ध निर्माण कार्यक्रम	
२२	भूक्षय नियन्त्रणको लागि वृक्षारोपण कार्यक्रम	
२३	सडकभल नियन्त्रण कार्यक्रम (सिंहदेवी देवी-सुकेखोला)	
२४	चालिसे खेतको ठाडो खोलाको कटान संरक्षण ष.न.पा.-५	
२५	अर्चले खोला देखि भित्ती खोला सम्मको पहिरो नियन्त्रण ष.न.पा.-५	

२६	चिखुवा खोला साल्मावेशी सिँचाई योजना ष.न.पा.-५	
२७	बराजुथान मन्दिर निर्माण ष.न.पा.-५	
२८	पुरानो पोखुवा देवी मन्दिर पर्यटकीय स्थल निर्माण	
२९	साडराङ्ग बडहरे कात्तिके पुल सडक स्तरोन्नती	
३०	सामुदायिक भवन निर्माण ष.न.पा.-५	
३१	एक वडा स्तरीय खेल मैदान निर्माण	
३२	अस्थायी प्रहरी चौकी भवन निर्माण कात्तिके पुल ष.न.पा.-५	
३३	छिप्पु खेतबाट १ र ५ पुरानो गाँउ जोड्ने झो.पु. निर्माण	
३४	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन ढलान तथा घेराबारा	
३५	वडा कार्यालय भवन निर्माण ष.न.पा.-५	
३६	चिखुवा खोलाको कटान रोकथाम, निर्माण योजना	

छ। वडा नं ६ बाट नगर, प्रदेश तथा संघमा माग गर्ने योजनाहरु:

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	कैफियत
१	न्यौपानेडाँडा देखि सिउडी बारी सडक लगत कट्टा तथा स्तरोन्नती	
२	सिउडी बारी देखि लम्छुवा सडक स्तरोन्नती	
३	डुम्री भञ्ज्याङ्ग-राम्चे देवीटार, वडहरे साल्पा सिलिछोसम्म सडक स्तरोन्नती	
४	सति गृन पार्क	
५	शनि तथा विश्वकर्मा मन्दिर निर्माण	
६	के.पा. स्वास्थ्य चौकी देखि मरुवा वेसी सडक स्तरोन्नती तथा लगत कट्टा	
७	मलामी पाटीमा खानेपानीको धारा तथा ट्याङ्की निर्माण	
८	शुभद्र पञ्च कन्या मन्दिर तारजाली घेराबारा तथा सिलिङ्ग	
९	जनचेतना प्रा.वि. तार जालि घेराबारा	
१०	सेतीदेवी तार घेराबारा सिडी रेलिड	
११	सुकुवा खोला बाढी नियन्त्रण	
१२	६ नं वडाका सम्पूर्ण विद्यालयमा प्रोजेक्टरको व्यवस्था	

१३	जनज्योती प्रा.वि. सिलिङ तथा ल्यापट	
१४	कटर बाटो देखि धनसर डाँडा सम्म गोरेटो सिङि बाटो	
१५	खकुवा दोभानमा मलामी पाटी ६ र ७ नं. वडाको लागि	
१६	खकुवा लम्छुवा जल सिंचाई योजना अधुरोलाई पूरा गर्ने	
१७	६ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	
१८	घ्याम्पे रंगशाला प्यारफिट व्यवस्थापन	
१९	भक्ति विलास गहतेको हस्पिटल वडा/नगरले संचालनमा ल्याउनु पर्ने	
	संघ तथा प्रदेशमा माग गरिएका योजनाहरू	
क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	कैफियत
१	सति गृन पार्क	
२	डुम्री भञ्ज्याङ्ग-राम्चे देवीटार, बडहरे साल्पा सिलिङ्गोसम्म सडक स्तरोन्नती	
३	सतिघाट तटबन्ध	
४	सकुवा खोला बाढी नियन्त्रण	
५	६ नं. वडाका सम्पूर्ण विद्यालयमा प्रोजेक्टर व्यवस्था	
६	लिफ्टिङ सिंचाई कुमाल गाउँ	
७	६ नं. वडाका कार्यालय भवन निर्माण	
८	घ्याम्पे रंगशाला प्यारफिट व्यवस्थापन	
९	दलित भवन निर्माण	
१०	शानि तथा विश्वकर्मा मन्दिर निर्माण	

ज। वडा नं ७ बाट नगर, प्रदेश तथा संघमा माग गर्ने योजनाहरू:

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	कैफियत
१	बाखा पालन बोका तथा नश्ल सुधार	
२	सुँगुर पालन नस्ल सुधार	
३	माछा पालन पोखरी निर्माण	
४	गोठ सुधार तथा बाखा पालन खोर सुधार	

५	सम्पूर्ण पशु भ्याक्सीन	
६	कृषि भेरेरिनरी सम्बन्धी तालिमको व्यवस्था	
७	नगर स्तरीय दुध डेरी निर्माण	
८	नगर स्तरीय चिस्यान केन्द्र निर्माण	
९	अगुवा कृषकलाई कृषक सामाग्री वितरण	
१०	कृषक समूहलाई सिचाईको लागी पाइप तथा कृषि सामाग्री वितरण	
११	कृषकको लागि बिउ औषधी तथा कृषि सामाग्री वितरण	
१२	कृषक समूहलमा हाते ट्याक्टर चाप कटर टेन्सो मेसिन तथा कृषि उपकरण बितरण ७५ प्रतिशत अनुदान	
१३	थोपा सिचाई आयोजना	
१४	कृषक समूहलाई सुन्तला, निबुवा, आँप कागती लिचिको बिरुवा वितरण	
१५	कृषक समूह कृषकलाई तरकारी पकेट कार्यक्रम	
१६	माटो परिक्षण गरी कृषि पकेट क्षेत्र घोषणा	
१७	कृषकलाई कृषि सम्बन्धी तालिम	
१८	लंछुवा मठेटार हुँदै दिंला जोड्ने सडक स्तरोन्नती	
१९	दलित खानेपानी सर्वे तथा निर्माण	
२०	मझौ खानेपानी सर्वे तथा निर्माण	
२१	काब्रे दुबे खानेपानी सर्वे तथा निर्माण	
२२	आहाले कुलो डि.पि.आर.	
२३	नामसाङ्ग चोक ढल डि.पि.आर.	
२४	समेङ्गबेसी कुलो डि.पि.आर.	
२५	७ नं वडाको सबै सडक स्तरोन्नती	
२६	दिंला खानेपानी बिस्तार तथा वितरण	
२७	लमु खोला खानेपानी आयोजना	
२८	गैरी चउर खानेपानी सर्वे तथा बिस्तार	
२९	दिंला गडी पहिचान गरी आवश्यक प्रवर्द्धन	
३०	पहिरे खानेपानी मुहान संरक्षण	

३१	दिङ्गला हस्पिटल इयाउपोखरी सडक	
३२	दिङ्गला लंछुवा सडक	
३३	खकुवा खोलामा पुल डि.पि.आर. तथा निर्माण	
३४	साँजको फेद देखी कार्की डाडा हुँदै दिला सम्म सडक निर्माण	
३५	भदौरे मगर गाउँ पाडरे बायुथान हुँदै लंछुवा सम्म कृषि सडक डि.पि.आर. तथा निर्माण	
३६	षडानन्द जन्म स्थल तथा नाबी डाँडा संरक्षण	
३७	१०८ आवाल ब्रह्मचारी षडानन्द अधिकारीलाई राष्ट्रिय विभुति घोषणा	
३८	७ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	
३९	खङ्गी भवन निर्माण	
४०	उर्गेन नाम्दोल छ्योलिङ्ग गुम्बा व्यवस्थापन	
४१	गान्धी मेमोरियल हस्पिटल संचालन	
४२	बसपार्क जाने बाटो मर्मत तथा व्यवस्थापन	
४३	नेवा देव दवु भवन निर्माण	
४४	मगर संघ भवन व्यवस्थापन	
४५	सामुदायिक स्वास्थ्य सेवा केन्द्र भवन व्यवस्थापन तथा संचालन ष.न.पा.-७	
४६	दिला आयुर्वेद व्यवस्थापन	
४७	सिंह बाहिनी मन्दिर घेराबारा तथा व्यवस्थापन	
४८	नेउबोटे दुईमुरे जोड्ने खकुवा खोला झोलुङ्गे पुल	
४९	धोबी चनौटे डाडा खेत हुँदै कोले सम्म कुलो डि.पि.आर.	
५०	धोबी आहाले चौतारे हुँदै दोबान खेत सम्म कुलो मर्मत	
५१	दलित भवन निर्माण	
५२	इयासिङ्गे वन भवन निर्माण ष.न.पा.-४	
५३	सोलार बत्ती व्यवस्थापन	
५४	बैंक रोड सडक ढलान तथा व्यवस्थापन	
५५	सावित्रा देवी मन्दिर व्यवस्थापन	
५६	ओ षडानन्द कर्मयोग आश्रम व्यवस्थापन	

५७	अकला देवी मन्दिर व्यवस्थापन	
५८	दानाबारी खेल मैदान व्यवस्थापन	
५९	गैरी चौर, भलिबल टेबल टनीस खेल मैदान निर्माण	
६०	चापे चौर पिक्निक स्पोट	
६१	सिंह बाहिनी प्रा.वि. भवन निर्माण	
६२	जनता प्रा.वि. भवन घेराबारा	
६३	अरुण मा.वि. भवन घेराबारा	
६४	ध्याम्पे रङ्गशाला प्यारा फिट निर्माण	
६५	स्वयमसेवक शिक्षक दरबन्दी माग	
६६	दिङ्ला गडिगाँउ हुदै लम्छुवा तुर्के सडक उस्तरउन्नती	
६७	अरुण मा. वि. कम्पाउण्ड तथा घेराबारा	
६८	षडानन्द मा. वि. कम्पाउण्ड तथा घेराबारा	
६९	बस पार्कबाट दिङ्ला बजार सडक निर्माण	
७०	बाँदरे दहबाट लामासोती कटहरे कुलो निर्माण	
७१	गैरीचौर पार्क पिकनिक स्पट निर्माण	
७२	सिंहबाहिनी प्रा.वि. भवन निर्माण	
७३	वडा नं ७ वडा कार्यालय भवन डि.पि.आर. तथा निर्माण	
७४	बालागुरु नावी स्थल तथा जन्म स्थल संरक्षण र प्रवर्धन	

झ। वडा नं ८ बाट नगर, प्रदेश तथा संघमा माग गर्ने योजनाहरु:

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	कैफियत
१	निगुरे भलिबल खेलमैदान प्याराफिट निर्माण	
२	दिंला तुङ्गेछा सेमेङ्ग रिष्टाबोटे सडक स्तरोन्नती	
३	षडानन्द रत्नरंगशाला स्तरोन्नती	
४	दिंला तुङ्गेछा सेमेङ्ग ढाडगाऊ सत्तल सडक स्तरोन्नती	
५	जनजाती भवन निर्माण	
६	कृषि औजार सामाग्री वितरण तथा ट्रनेल व्यवस्थापन	

७	श्रीचण्डेश्वरी प्रा.वि. तथा षडेश्वर प्रा.वि. बाल शिक्षा दरबन्दी माग	
८	श्री साल्पा प्रा.वि. स्तरोन्नती तथा भौतिक पूर्वाधार सुधार	
९	षडानन्द बहुमुखी क्याम्पस शौचालय निर्माण ष.न.पा.-८ तुङ्गेछा	
१०	ईलाका प्रशासन देखि मालपोत नापी हुँदै बहुमुखी क्याम्पस जाने सडक स्तरोन्नती	
११	भाङ्गटार देखि खरबारी ढाँडगाउँ साङ्पाङ जोगिटार सडक सर्वे तथा निर्माण	
१२	सल्लाडाँडा पिक्निक स्पोर्ट सिटी निर्माण	
	प्रदेशमा माग गरिएका योजनाहरू	
क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	कैफियत
१	निगुरे भलिबल खेलमैदान प्यारफिट निर्माण	
२	दिला तुङ्गेछा सेमेङ्ग रिट्टबोटे सडक स्तरोन्नती	
३	षडानन्द रत्नरंगशाला स्तरोन्नती	
४	दिला तुङ्गेछा सेमेङ्ग ढाङगाऊ सत्तल सडक स्तरोन्नती	
५	जनजाती भवन निर्माण	
६	कृषि औजार सामाग्री वितरण तथा ट्रनेल व्यवस्थापन	
७	श्रीचण्डेश्वरी प्रा.वि. तथा षडेश्वरी प्रा.वि. बाल शिक्षा दरबन्दी माग	
८	श्री साल्पा प्रा.वि. स्तरोन्नती तथा भौतिक पूर्वाधार सुधार	
९	षडानन्द बहुमुखी क्याम्पस शौचालय निर्माण ष.न.पा.-८ तुङ्गेछा	
१०	ईलाका प्रशासन देखि मालपोत नापी हुँदै बहुमुखी क्याम्पस जाने सडक स्तरोन्नती	
११	भाङ्गटार देखि खरबारी ढाँडगाउँ साङ्पाङ जोगीटार सडक सर्वे तथा निर्माण	
क्र.सं.	संघमा माग गरिएका योजनाहरू	कैफियत
१	फलफूल कोल्ड स्टोर निर्माण ष.न.पा.-८ सेमेङ्ग	
२	दिला भोजपुर सडक पिच तथा कालोपत्रे	
३	भोजपुर र संखुवासभा जोड्ने अरुण नदीमा पक्कि पुल निर्माण	

ज। वडा नं ९ बाट नगर, प्रदेश तथा संघमा माग गर्ने योजनाहरू:

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	कैफियत
१	बैदार भञ्ज्याङ्ग ढल निकास	
२	जिमीगाउँ तालखर्क तिनसाजे भुल्के सडक	
३	तालखर्क मसानघाट पाटी निर्माण	
४	चन्द्र सूर्य मावि ग्याबिड पर्खाल निर्माण	
५	बैदार भञ्ज्याङ्ग चित्र गुप्ता अगाडि बुद्धको मुर्ती निर्माण	
६	शङ्खेखोला देखि श्यामखोला सडक स्तरोन्नती	
७	लाली गुराँस संग्रहालय निर्माण	
८	बैदार भञ्ज्याङ्ग सार्वजनिक शौचालय निर्माण	
९	पामेडाँडा देखि कामी डाँडा हुँदै सुनुवार डाडा सडक निर्माण	
१०	वडा कार्यालय तिनधुरे सडक स्तरोन्नती	
११	खोला खर्क बैदार भञ्ज्याङ्ग सिढी निर्माण	
१२	पेवा खोला सिचाई निर्माण	
१३	सेतीदेवी कालिका प्रा.वि. ECD थप दरबन्दी माग	
१४	घोडेपाखा तालखर्क सडक ग्याबिड निर्माण	
१५	वडा कार्यालय डि.पी.आर. निर्माण	
१६	सुर्के भिरथाप्ला पोखुवा भञ्ज्याङ्ग भिरथाप्ला सडक स्तरोन्नती	
१७	श्यामखोला देखि बौद्ध सिढी निर्माण	
१८	उन्नत जातको राँगा बोका संगुर नक्ष सुधार	
१९	हावा पानी अनुसार फलफूल खेती बिस्तार	
२०	अलैंचीको रोग नियन्त्रण बिज्ञ ल्याई	
	प्रदेश तथा संघमा माग गरिएका योजनाहरु	
क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	कैफियत
१	टेलिफोन टावर निर्माण	
२	भुल्के हुँदै खोटाड जोड्ने सडक सभै तथा निर्माण	
३	बैदार भञ्ज्याङ्ग गुम्बा निर्माण	

४	वडा कार्यालय भवन निर्माण	
५	बैदार भञ्ज्याङ्ग कोल्ड स्टोर निर्माण	
६	बैदार भञ्ज्याङ्ग बजार ढलान	
७	कुन्सालिङ डाँडा बुद्धको मुर्ती निर्माण	
८	साउनेडाँडा बिद्युत बिस्तार	
८	साउनेडाँडा पर्यटकीय क्षेत्र घोषणा	

टा वडा नं १० बाट नगर, प्रदेश तथा संघमा माग गर्ने योजनाहरु:

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	कैफियत
१	लक्ष्मी प्रावि भवन निर्माण तथा मर्मत	
२	कृषि भवन निर्माण	
३	स्वास्थ्य ल्याब कर्मचारी व्यवस्थापन	
४	बोजे पोखरी संरक्षण	
५	चिम्काने सडक निर्माण तथा मर्मत	
६	बाँदर नियन्त्रण	
७	रिष्ठाबोटे दिङ्गला सडक निर्माण तथा मर्मत	
८	मालबाँसे हुँदै बोया जोड्ने सडक निर्माण तथा मर्मत	
९	दलित सिप विकास कार्यक्रम	
१०	स्वास्थ्य चौकी एक्सरे मेशिन	
११	रासायनिक मल	
१२	स्वास्थ्य स्वयम सेविका प्रोत्साहन भत्ता	
१३	सडक ग्रावेल	
१४	लामाडाँडा चण्डिथान सडक	
१५	हर्वक कुलो मर्मत तथा निर्माण	
१६	तिनधारे खानेपानी मुहान संरक्षण	
१७	जोगिटार साँगागाउँ सडक सभै	
	प्रदेश तथा संघमा माग गरिएका योजनाहरु	

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	कैफियत
१	खगेन्द्र रंगशाला डिपीआर गराउने	
२	मठ, मन्दिर, गुम्बा, भवन तथा अन्य सार्वजनिक निर्माण निर्माण	
३	सबै टोलमा विद्युत विस्तार	
४	न्याप सडक मर्मत तथा विस्तार	
५	धनसेर रनसेर कुलो निर्माण तथा मर्मत	
६	रिष्ठाबोटे खोरडाँडा बोया जोड्ने सडक निर्माण तथा मर्मत	
७	सबै टोलमा खानेपानी विस्तार	
८	सरस्वती मावि शौचालय भवन निर्माण तथा रङ्गरोगन	
९	वनपाला लामखुट्टे चोक खोरडाँडा नखुवाखोला सडक निर्माण तथा मर्मत	
१०	कुन्सालिङ्ग डाँडा बुद्ध मूर्ति स्थापना	
११	साम्तोलिङ्ग बौद्ध गुम्बा किचन तारघेराबार	
१२	उर्गेन नाम्दोल छ्योलिङ्ग बौद्ध गुम्बा	
१३	बहप्चा संरक्षण	
१४	गुँरासे भीर महादेव थान	
१५	वडा नं १४-१३-१० हुदै नगर न्याप २ सडक	
१६	तिनतले देउराली पखुवा देवीथान मैयूङ्ग जाने सडक मर्मत तथा निर्माण	
१७	हिमालयन महायान देखेन छ्योलिङ्ग बौद्ध गुम्बा	
१८	तिनतले देउराली बैदार भञ्ज्याङ्ग दिङ्गला जाने सडक मर्मत तथा निर्माण	

ठ। वडा नं ११ बाट नगर, प्रदेश तथा संघमा माग गर्ने योजनाहरु:

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	कैफियत
१	सार्की धारा निर्माण टोल नं ५	
२	मोरङ्गे भोटेदुङ्गा शेराबारी सडक निर्माण टोल नं ५	
३	सिमलटार पानी ट्याङ्की निर्माण टोल नं ६	
४	शारदा मावि कृषि प्रयोगात्मक जग्गा सम्म जाने सडक निर्माण टोल नं ३	
५	शारदा मावि भवन रङ्गरोगन टोल नं ३	

६	शारदा मावि पुरानो भवन प्लाष्टर तथा झ्याल ढोका मर्मत टोल नं ३	
७	बाल उद्यान व्यवस्थापन तथा LED खरिद फालिपञ्चे आवि	
८	नेट जडान शिक्षा प्रेमी आवि, फालिपञ्चे आवि र हज्जारे आवि	
९	कृषि तथा भेटेनरी प्राविधिक माग	
१०	रिष्टाबोटे गुरुङ्ग डाँडाँ आरुबोटे सडक स्तरोन्नति	
११	शिक्षाप्रेमी आवि भूसंरक्षण	
	प्रदेश तथा संघमा माग गरिएका योजनाहरु	
क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	कैफियत
१	फलफुल चिस्यान केन्द्र	
२	रिष्टाबोटे सेमेङ्ग दिङ्गला सडक स्रोतन्नति	
३	झ्याउँपोखरी आरुबोटे दिङ्गला सडक स्तरोन्नति	
४	शारदा मावि नयाँ भवन रोगरोगन टोल नं ३	
५	नखुवा खोला सिँचाई योजना साङ्गपाङ्ग देउराली	
६	धनसिँहे डाँडा नखुवा खोला सडक स्तरोन्नति	
७	तुर्के फालिदोबाटो सडक खण्डको तिरतिरे तुर्केसम्म थप कालो पत्रे सडक निर्माण	
क्र.सं.	संघमा माग गरिएका योजनाहरु	कैफियत
१	प्रहरी चौकी भवन प.न.पा ११	
२	खकुवा खोला र घट्टे खोलामा मोटरेवल पक्कीपुल	
३	रानीवन पर्यटन पूर्वाधार विकास	
४	सिंहदेवी मन्दिर जाने बाटो निर्माण	

ड। वडा नं १२ बाट नगर, प्रदेश तथा संघमा माग गर्ने योजनाहरु:

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	कैफियत
१	कोलबोटे नखुवा सडक स्तरोन्नति	नगर
२	गौरुङ क्लव खेलमैदान निर्माण	नगर
३	वडा कार्यालय माथिल्लो तला निर्माण	नगर
४	आधारभूत स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	प्रदेश

५	गोपोटार स्कूल भवन	प्रदेश
६	सामुदायिक भवन निर्माण	संघ

ढा वडा नं १३ बाट नगर, प्रदेश तथा संघमा माग गर्ने योजनाहरु:

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	कैफियत
१	सिद्ध देवी प्रा.वि. ५ कोठे भवन निर्माण	
२	छिरुवा कुलो चुहावत रोकथाम तथा निर्माण	
३	वडा कार्यालय भवन निर्माण	
४	लुम्बा खोला खा.पा. क्रमागत योजना	
५	वडा सामुदायिक भवन निर्माण	
६	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र भवन क्रमागत योजना	
७	विश्वशान्ती छेम्बुङ बौद्ध गुम्बा चर्पी निर्माण	
८	सिद्ध देवी प्रा.वि. २ सरस्वती प्रा.वि. मा इ.सि.डी. कक्षा तथा दरबन्दी थप	
९	अति विपन्न परिवारलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	
१०	मायादेवी बौद्ध गुम्बा निर्माण	
११	ठूलो खोला पाताल मुहान गरी पाताल हुँदै बेठीस्वारा मुखियाटोल बाक्सीला सिंचाई योजना	
१२	देवी डाँडा भ्यूटर तथा पिक्निक स्पोर्ट पार्क निर्माण	
१३	नखुवा खोला इन्द्रेणी छाँगा मुहान गरी माडिसड्टार घलेगाउँ, मुखिया टोल लिफ्टिङ सिंचाई योजना	
१४	घारा खोला मुहान गरी पोपला बेखम्छा लिफ्टिङ सिंचाई योजना ।	
१५	भोजपुर नगरपालिकाको सिमानाबाट षडानन्द नगरपालिका दिँला सम्मको डिपिआर निर्माण	
१६	भिरथाप्ला पिप्तीम सडक डिपिआर निर्माण तथा लगत कट्ट ।	
१७	बिहिबारे घलेगाउँ माडिस्टार हुँदै मालबाँसे जोड्ने सडक निर्माण ।	
१८	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुलाई थप प्रोत्साहन भत्ता ।	
१९	उन्नत जातको बिउ राँगा, गोरु र बोका नश्व सुधार कार्यक्रम	
२०	देउराली डाँडा मुहान गरी भिरथाप्ला खा.पा. योजना	
२१	घोसेपाखा मुहान गरी घलेगाउँ राइडाडा माडिसड्टार खा.पा. योजना निर्माण	

२२	सिंह देवी प्रा.वि. भवन भुई ढलान भित्ति प्लाष्टर तथा तार घेराबार	
क्र.सं.	प्रदेश र संघ स्तरिय योजनाहरु	कैफियत
१	वडा कार्यालय भवन निर्माण	
२	बिहिवारे घलेगाउँ माडसिङटार हुँदै मालबाँसे जोड्ने निर्माण	
३	मायादेवी बौद्ध गुम्बा निर्माण	
४	देवी डाँडा भ्यूटावर तथा पिक्निक स्पोर्ट पार्क निर्माण	
५	ठूलो खोला पाताल मुहान गरी पाताल हुँदै बेठीस्वारा मुखियाटोल बाक्सीला सिंचाई योजना	
६	विश्व शान्ती छेन्बुङ छ्योलिङ बौद्ध गुम्बा बौद्धधर्म संरक्षण पाठशाला भवन निर्माण	
७	वि.पि. स्मृती भवन निर्माण	
८	वडा खेलकुद मैदान स्तरोन्नती	
९	भिरथाप्ला पित्तीम सडक डिपिआर निर्माण	
१०	घोसेपाखा मुहान गरी घलेगाउँ राइडाडा माड्सिङटार खा.पा. योजना निर्माण	
११	बिहिवारे आ.वि. १३ कोठे पक्की भवन तथा रङ्गरोगन	

ण। वडा नं १४ बाट नगर, प्रदेश तथा संघमा माग गर्ने योजनाहरु:

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	कैफियत
१	सिंहदेवी आ.वि. भवन निर्माण ष.न.पा. १४	
२	बिहिवारे पित्तिम सडक ग्रावेल तथा कालोपत्रे	
३	पित्तिम खमारे खाँनडाँडा ताप्रे हुँदै साङपाँङ्ग देउराली सडक स्तर उन्नती	
४	बिहिवारे वेखम्छा साकेला थान यांगुवा खोला सडक ट्रयाक ओपन	
५	कृषि आधुनिकीकरण सुन्तला कागती एभोकार्डो विरुवा वितरण कार्यक्रम	
६	वर्धिङ्ग सेन्टर व्यवस्थापन	
७	महिला सिप विकास कार्यक्रम	
८	ष.न.पा. १४ सिंहदेवी आ.वि. नि.मा.वि. शिक्षक दरबन्दी	
९	मनकामना आ.वि. प्र.वि. शिक्षक दरबन्दी	
	प्रदेशमा पेश गरिने योजनाहरु	

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	कैफियत
१	हिले भञ्ज्याङ दिला ५याप सडक ग्रावेल तथा कालोपत्रे	
२	विहिवारे बजार ढल निकास तथा वैकल्पिक बाटो निर्माण	
३	महेन्द्रोदय मा.वि. ६ कोठे पक्की भवन निर्माण	
४	महेन्द्रोदय मा.वि. मा स्मार्ट च्यानल बोर्ड व्यवस्थापन	
५	स्वास्थ्य चौकी वीयामा ल्याव सेवा सञ्चालन	
६	मापदण्ड अनुसारको ष.न.पा. १४ वडा कार्यालय भवन निर्माण	
	संघमा पेश गरिने योजनाहरु	
क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	कैफियत
१	नेपाल सरकारको मापदण्ड अनुसारको स्वास्थ्य भवन	
२	खार्डेप कुलो ष.न.पा. १३÷१४ पुनः निर्माण	
३	भालुखोप मुहान पित्तिम सिंचाई पुनः निर्माण	
४	विहिवारे बजार पित्तिम सडक कालोपत्रे तथा ढल निकास	

सातौँ नगरसभा २०७९ असार २९ गते सम्पन्न नगर सभाबाट पारित षडानन्द नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा प्रदेश तथा संघमा माग गर्न योजना बैकमा रहेका आयोजनाहरु;

सि.नं.	योजना	रकम
प्रदेश तथा संघमा माग गर्ने योजनाहरु:		
१	लमुखोला खानेपानी आयोजना ष.न.पा. ४, ५, ६, ७, ८ र ९	क्रमागत
२	नेपालेडाडाँ बृहत खानेपानी योजना वडा नं १	
३	सोमबारे कवर्डहल निर्माण वडा नं १	
४	बालुवाबेसि देखि नेपालेडाडाँ कुदाककाउले भोटेछाप मैयुङ खोटाङ जाने मोटरबाटो निर्माण वडा नं १	
५	चिर्खुवाखोलाको छिन्ताङ आर.सि.सि मोटर पुल वडा नं १	
६	योगमाया शक्तिपिठ अथिति गृह निर्माण वडा नं १	
७	छागेखोलाबाट नेपालेडाडाँ सम्म बृहत खानेपानी आयोजना वडा नं १	

८	सावित्रामा.वि. कुदाककाउलेलाई ६ कोठे आर.सि.सि भवन निर्माण गर्ने वडा नं २	
९	जनोदय आधारभुत विद्यालय ४ काठे आर.सि.सि भवन निर्माण वडा नं २	
१०	काउलेदेखि भोटेछाप साउने हुदै खोटाङ जोड्ने पहाडी लोकमार्ग निर्माण वडा नं २	
११	दिंलादेखि काउले दाङमाया ओसेप्ला थुम्लुङ खोटाङ जाड्ने सडक निर्माण वडा नं २	
१२	कुदाककाउले फुटवल खेल मैदान निर्माण गर्ने तथा मन्च भवन निर्माण वडा नं २	
१३	खार्तम्छा खानेपानी योजना संचालन (प्रदेश) वडा नं ३	
१४	छाँगे लक्के खोलासिचाई (प्रदेश) वडा नं ३	
१५	नर्काउले सिचाई कुनालुङ्ग ष.न.पा ३ (प्रदेश) वडा नं ३	
१६	आइतवारे सिचाई खार्तम्छा (प्रदेश) वडा नं ३	
१७	चपकुवाखोला वाखुमटार सिंचाई (प्रदेश) वडा नं ३	
१८	छाँगे पर्यटकीय क्षेत्र (प्रदेश) वडा नं ३	
१९	सतिघाट मोटररेवल पुल निर्माण वडा नं ६	
२०	षडानन्द रत्न रंगशाला खेल मैदान स्तरउन्नती	
२१	दिंला हस्पिटल संचालन	
२२	दिंला बहुउद्देश्य अतिथि सदन भवन निर्माण	
२३	उदयपुर बालुवाब्रेसी सडक स्तरोन्नती वडा नं ५	
२४	घुमाउने चौतार बडहरे कातिकेपुल लिफ्टिङ खानेपानी योजना	
२५	खकुवा लंछुवा सिचाई योजना वडा नं ६	
२६	श्यामखोला सिचाई योजना	
२७	घट्टे खोला देखि मरुवा सिचाई योजना	
२८	दिंला लंछुवा सडक ग्रावेल तथा कालोपत्र	
२९	दिंला सतिघाट सडक ग्रावेल तथा कालोपत्र	क्रमागत
३०	घ्याम्पे रंगशाला निर्माण गर्न माग गर्ने	
३१	धोवी कान्ते देखि कोले वडरेनी सिचाई योजना	
३२	औद्योगिक ग्राम सम्भाव्यता अध्ययन	
३३	अधेरी खोला देखि दुङ्गे जाने कुलो मर्मत	
३४	दलित भवन ष.न.पा. ६	

३५	सितितार ग्रीन पार्क वडा नं ६	
३६	नखुवा दोभान झ्याँउपोखरी रिठ्ठाबोटे दिङ्ला खार्तम्छ कुदाककाउले सडक	
३७	खकुवाखोला देखि कालीखोला सम्म सिचाई कुलो डि.पि.आर वडा नं ७	
३८	धोवीखोलाहुदै डाडाँ खेत सम्म सिचाई योजना डिपिआर वडा नं ७	
३९	दिला चिउरीबोटे ल्याङ्ग सोमबारे बौलिया ताँवू हुँदै लंखुवा सोलु मेयर सडक ग्रवेल	
४०	लक्षित तर्फ लोप हुनलागेको सास्कृतिक वडा स्तरीय पन्जे बाजा खरिद	
४१	लेगुवा तुर्के लंछुवा बालुवानी हुदै योगमाया करिडोर सडक निर्माण	
४२	वडा कार्यालय हुदै जिमीगाउँ पोखुवा भञ्ज्याङ्ग सडक सोलिङ निर्माण वडा नं ९	
४३	श्यामखोला मोटरेवल पुल निर्माण	
४४	बैदारभञ्ज्याङ गोपेनी खार्ताम्छा सडक सर्वे तथा निर्माण	
४५	बैदारभञ्ज्याङ बजार व्यवस्थापन सिढी ढल, सार्वजनिक शौचालय, धार्मिक स्थल चित्रा गुप्ता मुनि गुम्वा निर्माण वडा नं ९	
४६	सेक्टर कुलो विस्तार	
४७	ठुटेवर देखि खमालुङ मोटरवाटो सभै तथा निर्माण	
४८	धनशेर रनशेर कुलो पुनःनिर्माण	
४९	मालबासे देखि मभुवाफेदी सडक निर्माण	
५०	दिलाढाङगाउँ साम्पाङ्ग, बोया, हिलेभञ्ज्याङ ज्याप सडक स्तरोन्नती	
५१	षडानन्द नगरपालिका को लागि सुविधा सम्पन्न कार्यालय भवन	
५२	अरुण नदिको तुर्केमा ट्रस पुलडिपिआर (नगर)	
५३	एकुवा खोलाको साङ्ले दोभान मोटरएवल पुलको डि.पि.आर तथा निर्माण	
५४	नखुवा खोला सिंचाई आयोजना	

५५	प्रहरी चौकी देउराली भवन निर्माण	
५६	हज्जारे कुलो मर्मत	
५७	भ्याँउपोखरी बजार ढल निकास	
५८	अरुण नदिको तुर्केमा ट्रस पुल निर्माण	
५९	तुर्के भ्याँउपोखरी दिंला मोटर बाटो कालोपत्र	
६०	वडा नं १२ को दाईजोर कटहरे भिमसेन डाडाँ वेलभन्ज्याङ कृषि सडक निर्माण	
६१	खकुवा खोला वडा नं ६ र १२ जोड्ने पुल	
६२	तुर्के माघेछाप भिमसेन डाडाँ लिफ्ट सिचाई	
६३	अर्चले जिमिगाउँ सिमल भञ्ज्याङ लिफ्ट सिचाई	
६४	योगमाया अरुण लेगुवा रोड निर्माण	
६५	दिंला ढाडगाउँ साडपाङ बोया १२-१४ भिगनीवन प्याप सडक डिपिआर साथै स्तरोन्नती ग्रावेल कालोपत्रे निर्माण	
६६	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	
६७	विहिबारे घलेगाउँ मार्सिडटार मालवासे सडक निर्माण	
६८	ठुलोखोला रानीपानी सिचाई पातल हुदै बेठी स्वारा मुखिया टोल सिचाई योजना	
६९	खार्डेप कुलो मुनि नखुवा खोला बाट मांसीडटार घलेगाउँ पाइप सिचाई योजना	
७०	कासवाट निर्मित फर्निचर तथा सजावटको तालीम संचालन	
७१	हिले भञ्ज्याङ हेलौछा बोया विहिबारे दिंला सडक डि.पि.आर स्तरोन्नती	
७२	स्वास्थ्य चौकी कम्पाउण्ड तथा ग्राउण्ड सम्याउने तथा थप कोठा निर्माण	
७३	जालपादेवी नांखिला तमाङ भो.न.पा र ष.न.पा. यांगुवा खोला होमपाइप र सडक स्तरोन्नती	
७४	विहिबारे बोखौछा साकेला कैजले भो.न.पा २ जोड्ने सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती	
७५	विहिबारे घलेगाउँ माडसिडटार हुदै ष.न.पा. १० मालवासे जोड्ने सडक निर्माण	
७६	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी उपशाखा भवन निर्माण योजना	

७७	बाम्टुडडाँडा गैरी खोला देखि तमाङ्ग सिचाई कुलो मर्मत योजना डिपिआर	
७८	भालुखोप मुहान पिपिम खानीटार सिचाई कुलो मर्मत तथा सर्वे डिपिआर	
७९	अलैचीवारी कुलो सर्वे निमार्ण डिपिआर	
८०	वडा नं १४ मा खेल मैदान निर्माण	
८१	पशु पालन आधुनिक नश्ल सुधार कार्यक्रम	
८२	फुस रहित घर ५० प्रतिशत अनुदान सहयोग कार्यक्रम	
८३	वडा नं १४ मा विद्युत विस्तारको लागि माग	
८४	बालुवावेसी नेपालेडाडाँ कुदाककाउले खार्तम्छा हुदै साउनेडाडाँ बाट खोटाङ जाने केन्द्रिय सडक	
८५	सोलर लिफ्ट सिचाई योजना अरुण नदिबाट	
८६	अरुण नदिबाट लिफ्ट सिचाई योजना	
८७	अरुण लंछुवामा पक्कि पुल निमार्ण	
८८	दुग्ध संकलन केन्द्र निर्माण	
८९	ष.न.पा को १४ वटै वडाका टोलहरुमा विद्युत विस्तार	
९०	न.पा. केन्द्र दिङ्ला बजार र १४ वटै वडा कार्यालय जोड्ने सडक ग्राभेल तथा कालोपत्रे सडक निर्माण	
९१	दिङ्ला देखी भोजपुर सदरमुकाम सडक ग्राभेल तथा कालोपत्रे	
९२	लेगुवा-कुमालटार तुर्के सतिघाट वुम्लिङटार हुदै हेदाङना संखुवासभा अरुण कोरिडोर सडक (भोजपुर संखुवासभा)	
९३	कृषि वर्ष सिँचाई योजना ष.न.पा. १० र ११	
९४	नगरपालिका प्रशासकीय भवन निर्माण षडानन्द न.पा.	
९५	खाडेप कुलो मर्मत विस्तार योजना ष.न.पा.-१४	
९६	दिङ्ला बजार रिह्ठाबोटे पिपिम प्याउली सडक अन्तर पालिका योजना (ष.न.पा. र अरुण गा.पा.)	
९७	तुर्के अरुण नदि पक्की पुल	
९८	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भवन ष.न.पा. १२	
९९	सामुदायिक भवन निर्माण ष.न.पा. १२	
१००	साउने डाँडा पर्यटकीय क्षेत्र पूर्वाधार निर्माण ष.न.पा. ९	
१०१	दिङ्ला बजार चाम्लादाङ खरबारी कुदाककाउले सडक	

१०२	सुन्तला खेती जोन क्षेत्र परियोजना ष.न.पा. वडा नं ८, १०, ११, ४, २, ३ र ५	
१०३	आँप, लिची पकेट क्षेत्र परियोजना ष.न.पा. वडा नं १, ५, ६, १२	
१०४	ष.न.पा. १० चिलिङ सेन्टर निर्माण	
१०५	खगेन्द्र स्मृति रंगाशाला ष.न.पा. १०	
१०६	छाँगै झो. पु. ष.न.पा.- ३	
१०७	खकुवा खोला पक्की पुल अलैंचे ष.न.पा. ११ — ८	
१०८	खकुवा दोभान पक्कीपुल ष.न.पा. ७ र १२	
१०९	चिखुवा खोला बाछा पुछार पक्कीपुल ष.न.पा. ४ र २	
११०	दिङ्ला बजार मञ्च निर्माण	
१११	खकुवा खोला पक्की पुल ष.न.पा.-८ र १० कोपाला	
११२	इयाँउपोखरी बजार ढलान	